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► 9 липня о 12:00 у примі-
щенні Центрального 
будинку культури 
міста Ірпеня (БКЗ) 
за адресою: м. Ір-
пінь, вул. Соборна, 
буд.183, відбудуться міс-
цеві громадські слухання 
щодо розгляду детального 
плану території житлової та 
громадської забудови квар-
талу м. Ірпінь, обмеженого 
вулицями Університетська 
(раніше Карла Маркса), 
Пушкінська, Суворова та 
проектною об’їзною доро-
гою. Реєстрація учасників 
громадських слухань роз-
почнеться з 10:00.

► Ірпінська міська рада 
запрошує усіх небайдужих 
узяти участь в обговорен-
ні Стратегічного плану 
економічного розвитку 
Ірпінського регіону – на-
дважливого для розвитку 
міста документу. Комента-
рі, зауваження та пропози-
ції надсилайте на адреси: 
еkonomika2008@ukr.net та 
n.boyko.i@rambler.ru.
Звіти, опитування, проек-
ти Стратегічного плану, а 
також презентації цих доку-
ментів можна переглянути 
на офіційному сайті ІМР.
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ГОВОРИТЬ ІРПІНЬ
ПРОСВІТНИЦЬКО-

ІНФОРМАЦІЙНА 
ПРОГРАМА

«ОБРІЙ»
До вашої уваги —

життя міста, актуальні інтерв’ю, 
історія краю, поетична сторінка, 
соціальна реклама та оголошення
Слухайте випуски о 6:30 
щовівторка і щочетверга
у радіомережі на 67,3 FM
та на сайті Ірпінської міської 

ради: imr.gov.ua 

ПИЛЬНУЙМО!
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Ця історія триває з березня 2013 р. Два роки перед тим 30 сімей в Ірпені, 
в основному молодих, вселилися у свої однокімнатні квартири. Біля 
двох триповерхівок майже не залишилося прибудинкової території, 
оскільки вони збудовані на 10 сотках. Але поруч була зелена зона з соснами, 
площею теж близько десяти соток. Там і гралися їхні діти, відпочивали старші.

У Київській облдержадміністрації функціонує 
оперативний штаб допомоги демобілізованим 
військовослужбовцям, які брали участь в 
антитерористичній операції, та їх сім’ям. Засідання 
штабу відбуваються в ОДА щотижня під керівництвом 
голови Володимира Шандри, а також за участю 
його заступника Дмитра Христюка та членів штабу – 
працівників відповідних структурних підрозділів ОДА, 
представників громадських організацій.
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З боку обласної влади де-
мобілізованим військовослуж-
бовцям надається різноманітна 
підтримка у вирішенні нагаль-
них життєвих питань, зокрема, 
соціального захисту, отримання 
пільг тощо. На офіційному сайті 
КОДА розміщений інформацій-
ний банер щодо допомоги де-
мобілізованим.
Окрім того, діють «гарячі лі-

нії», звернувшись куди військо-
вослужбовці та члени їх сімей 
можуть отримати правову, ма-
теріально-технічну допомогу, 
підтримку з питань освіти, меди-
цини, соціального забезпечення.
Аналогічні штаби з «гаря-

чими лініями» створено при 
кожній райдержадміністрації 

та міськвиконкомі. Вони пра-
цюють за принципом «єдиного 
вікна», їх робота постійно під-
тримується та контролюється. 
Необхідну інформацію роз-
міщено у вільному доступі на 
офіційних сайтах облдержадмі-
ністрації, райдержадміністра-
цій та міст обласного значення.
За належним функціонуван-

ням «гарячих» ліній здійсню-
ється постійний контроль.
З метою надання належної 

медичної допомоги демобі-
лізованим військовослужбов-
цям, Департаментом охорони 
здоров'я Київської облдержад-
міністрації напрацьовано ме-
дичну дорожню карту. 

(продовження — с. 4) (продовження — с. 5)

У Декларації з прав дитини, 
ухваленій Резолюцією 1386 
(XIV) Генеральної Асамблеї 
ООН від 20 листопада 1959 р., 
зазначено: «…Дитина, внаслі-

док її фізичної і розумової нез-
рілості, потребує спеціальної 
охорони й піклування, включа-
ючи належний правовий захист 
як до, так і після народження».

Норми моралі і норми права мають між собою певний 
зв’язок, але трапляється інколи, що право не діє, і 
покладатися можна тільки на мораль. Показником рівня 
моралі є совість. Якщо жінка курить, то чи має вона 
право труїти нікотином ще не народжену дитину?



► Громадянське суспільство 
зможе брати участь у створенні 
законопроектів

Завдяки міжнародній ініціативі «Партнерство. Відкритий 
уряд» українці зможуть брати участь у законодавчих ініціативах 
та контролювати діяльність виконавчої влади. Про це заявив ві-
це-прем’єр-міністр – міністр регіонального розвитку, будівниц-
тва та житлово-комунального господарства України Геннадій 
Зубко під час засідання Координаційної ради з питань реалізації 
в Україні міжнародної ініціативи «Партнерство. Відкритий уряд».

«Нам потрібно побудувати систему, яка ефективно взаємо-
діятиме, тож чекаємо пропозицій від громадських інституцій», 
– сказав Геннадій Зубко.
Віце-прем’єр-міністр зазначив, що з цією метою буде створе-

но робочі групи, які працюватимуть за окремими напрямками, 
а отримані дані узагальнить Координаційна рада.

Ірпінська ОДПІІ

► Серед податківців – корупціонери
Випадки прояву корупції, на жаль, трапляються і в органах 

ДФС Київщини. Працівники Головного управління державної 
фіскальної служби у Київській області виявили факт зловжи-
вання владою та службовим становищем посадовцями однієї з 
інспекцій. Не провівши позапланової перевірки ТОВ «У», яке, 
згідно з зібраною співробітниками управління інформацією, 
є учасником «конвертаційного» центру, вони порушили чинне 
законодавство та сприяли його протиправній діяльності. Неза-
конну діяльність «конвертаційного» центру припинено. За пе-
ріод діяльності цього та інших ліквідованих «конвертаційних» 
центрів загальний обсяг завданих державі збитків склав понад 
1,5 млрд. грн.
Відносно посадових осіб податкової інспекції ГУ ДФС у Ки-

ївській області відкрито кримінальне провадження за ознака-
ми злочину, передбаченого ч.2 ст.364 Кримінального кодексу 
України. Ведеться слідство.

За матеріалами ГУ ДФС у Київській області

► Плата за розтрату
Завершене досудове розслідування та направлений до суду 

обвинувальний акт у кримінальному провадженні щодо праців-
ника Відокремленого підрозділу Національного університету 
біоресурсів і природокористування України «Навчально-дослід-
ницьке господарство «Ворзель».
Досудовим розслідуванням встановлено, що особа для по-

ліпшення майнового стану інших осіб, діючи умисно, вчини-
ла розтрату майна Відокремленого підрозділу Національного 
університету біоресурсів і природокористування України «На-
вчально-дослідницьке господарство «Ворзель», відпустивши ма-
теріальні цінності, які були передані їй під повну матеріальну 
відповідальність.  
Наразі судовий розгляд триває. Обвинуваченій загрожує по-

карання за вчинений злочин, передбачений ч.1 ст.191 КК Украї-
ни до 4 років позбавлення волі з позбавленням права обіймати 
певні посади чи займатися певною діяльністю.

А.Шаповалов, 
старший прокурор прокуратури м. Ірпеня

► В Україні виросла заборгованість
У травні, порівняно з квітнем, заборгованість по заробітній 

платі в Україні зросла на 21% і на 1 червня становила 1,8 млрд. 
грн. Про це повідомили в Державній службі статистики.
У порівнянні з початком року борги по зарплаті зросли на 37%.
Як відзначається, майже 74% або 1,34 млрд. грн. від обсягу 

заборгованості становлять борги економічно активних підпри-
ємств.
Найвагоміший обсяг заборгованості зафіксований у промис-

ловості – 1,28 млрд. грн. Половина цієї заборгованості – 619,4 
млн. грн. – cформована у сфері переробки.
Найбільше заборгували робітникам у Донецькій області (398 

млн. грн.), Луганській області (380 млн. грн.), Харківській (177 
млн. грн.) та Київській (129 млн. грн.).

► Області змагатимуться в енергоефективності
Уряд повідомив, що планує скласти рейтинг областей щодо 

їх енергоефективності. З відповідним дорученням до Мініс-
терства регіонального розвитку, будівництва та ЖКГ звернувся 
Прем’єр-міністр України Арсеній Яценюк.

«Уряд ухвалить рішення, за яким ми тепер кожну область 
будемо рейтингувати  залежно від того, скільки поміняли кот-
лів, на скільки зменшили споживання газу, електроенергії, ву-
гілля. Тобто – на скільки зменшили витрати країни на опалю-
вання атмосфери», – заявив пан Яценюк. За словами прем’є-
ра, ті регіони, котрі матимуть найкращі показники з економії 
енергоресурсів, будуть отримувати більші компенсації для 
населення. Контролюватиме виконання завдань щодо енерго-
ефективності Міністерство економічного розвитку і торгівлі. У 
той же час у Міністерстві регіонального розвитку, будівниц-
тва та житлово-комунального розвитку заявили, що цьогоріч 
із Державного фонду регіонального розвитку можуть виділити 
3 млрд. грн. на впровадження енергоефективних заходів у ре-
гіонах. Зокрема, його міністр нагадав, що на енергозберіга-
ючі заходи у 2015 р. передбачено 343 млн. грн., а саме на 
придбання «негазового» котла – 20% компенсації кредиту, на 
утеплення житла – 30%, а для ОСББ компенсація становити-
ме 40%. Чиновник нагадав, що спільно із Світовим банком в 
Україні також впроваджуються проекти щодо модернізації во-
доканалів, теплокомуненерго та котелень.

Джерело: jkg-portal.com.ua
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Проїзд у міському та міжмісь-
кому транспорті потроху пере-
творюється на недешеве задо-
волення. Девальвація гривні ще 
більше розкрутила й так немалу 
вартість квитків: ціна проїзду, 
приміром, у приміських марш-
рутних таксі через «стрибки» кур-
су валюти зросла подекуди май-
же на 100%. Утім, далі може бути 
ще гірше, адже Кабінет Міністрів 
своїм рішенням дозволив переві-
зникам самостійно встановлюва-
ти тарифи на послуги, позбавив-
ши органи виконавчої держав-
ної влади та виконавчі органи 
міськрад права втручатися у ці-
ноутворення. І в багатьох містах 
України люди вже на собі почали 
відчувати результати: перевізни-
ки масово підвищують вартість 
проїзду, а пільги на користуван-
ня транспортом урізають.  
Нові правила на ринку авто-

мобільних перевезень усеред-
ині окремих областей діють із 5 
травня. Саме тоді набули чинно-
сті зміни до урядової постанови 
«Про встановлення повноважень 
органів виконавчої влади та ви-
конавчих органів міських рад 
щодо регулювання цін (тари-
фів)», які, фактично, відібрали в 
державних адміністрацій право 
визначати та регулювати тарифи 
на перевезення пасажирів та ба-
гажу автобусами, які працюють у 
звичайному режимі руху в при-
міському та міжміському сполу-
ченні. 
Транспортні компанії в один 

голос твердять, що через до-
рожнечу пального, мастил та 
запчастин працюють собі на зби-
ток. Тож підвищення тарифів до 
справедливого рівня – єдиний 
спосіб втриматися на плаву. От 

тільки хто визначатиме, який рі-
вень є «справедливим»?  
Сергій із Бородянки, що під 

Києвом, щодня їздить на робо-
ту до столиці. Ще минулої осе-
ні проїзд у маршрутному таксі 
обходився йому у 25 гривень 
на день, сьогодні потрібно ви-
класти вдвічі більше. «Довелося 
пересісти на електричку. Ціни 
на маршрутки підскочили ра-
зом із цінами на солярку. Зараз 
пальне подешевшало, а проїзд 
– ні», – ділиться чоловік своїми 
спостереженнями. А якщо навіть 
для людей, котрі працюють, та-
рифи, які перевізники вважають 
обґрунтованими – непосильні, то 
що вже казати про соціально не-
захищених громадян?
Аби перевізники у гонитві 

за рентабельністю не забували 
дбати і про кишені пасажирів, 
потрібно контролювати тарифи. 
Коли є конкуренція, то «контр-
олером» виступає ринок: у бо-
ротьбі за клієнтів конкуренти-пе-
ревізники не накручуватимуть 
ціни. Але в наших умовах фірма, 
яка укладає контракт на переве-
зення пасажирів, фактично стає 
монополістом на тому чи іншому 
маршруті. Тому державним ад-
міністраціям потрібно повернути 
право на встановлення і регулю-

вання тарифів на пасажирські 
перевезення, вважає перший за-
ступник голови Київської облас-
ної державної адміністрації Лев 
Парцхаладзе. Це дозволить за-
хистити інтереси малозабезпече-
них категорій громадян, а також 
оперативно реагувати на мінливі 
умови ринку. 

«Скасування державного ре-
гулювання тарифів на послуги 
пасажирського автомобільного 
транспорту призведе до нере-
гульованого зростання вартості 
проїзду, – переконаний Парцха-
ладзе. – А це, в свою чергу, може 
створити ситуацію, коли малоза-
безпечені верстви населення не 
матимуть змоги вільно користу-
ватися послугами пасажирського 
автомобільного транспорту, а та-
кож завадить органам державної 
влади ефективно контролювати 
якість роботи перевізників». 
Він уже направив до Кабіне-

ту Міністрів лист з ініціативою 
щодо повернення держадміні-
страціям повноважень встанов-
лення та регулювання тарифів. 
Окрім того, КОДА наполягає на 
спрощенні та скороченні самої 
процедури встановлення чи змі-
ни тарифів, яка могла тривати 
щонайменше два-три місяці.

Прес-служба КОДА

Водночас знаходяться й ті, хто 
висловлює критику та певні за-
стереження щодо адміністратив-
но-територіальних перетворень. 
Та хто що б не казав, а децентра-
лізація влади визрівала в Україні 
роками, і сьогодні в суспільстві 
сформувався неабиякий запит 
на ці зміни. Адже адміністратив-
но-територіальна реформа ство-
рює нові можливості для місце-
вого самоуправління і є хорошою 
нагодою для добровільно об’єд-
наних громад вийти на більш якіс-
ний рівень самоврядування та по-
будувати нову ефективну модель 
господарювання. 
Ключовою ознакою децентра-

лізації влади, процес якої зараз 
активно «запустився» в усіх облас-
тях України, є принцип добровіль-
ності. Територіальні громади, які 
формуватимуться у нові адміні-
стративні одиниці, робитимуть це 
винятково добровільно, виходячи 
із власних інтересів та побажань. 
Голова Київської обласної дер-
жавної адміністрації Володимир 
Шандра запевнив, що ніякого 
тиску не буде і що всі випадки 
примусу до об’єднання громад 
будуть взяті на контроль.  

«Позиція Президента України: 
об’єднання громад має бути аб-
солютно добровільним. Я також 
вважаю, що не має бути жодного 
силування в цій справі ні з боку 
фізичної, ні юридичної, ні адміні-
стративної особи. Якщо хтось на 

місцях «перегинає палку», одразу 
сповіщайте мені про це. Ми не 
дозволимо об’єднувати громади 
примусово, у відповідному зако-
ні передбачені всі необхідні за-
побіжники для можливого тиску. 
Упевнений, що цей процес відбу-
ватиметься у нас демократично, 
адже Україна вже досягла високо-
го рівня демократії», – зазначив 
Володимир Шандра. 
Децентралізація призведе, в 

першу чергу, до кількісних змін. 
Якщо зараз Київщина нараховує 
37 адміністративно-територіаль-
них одиниць (це 25 районів та 
12 міст обласного значення), то 
після реформи їх кількість що-
найменше подвоїться. Цей про-
цес відбуватиметься поетапно. 
Проект перспективного плану 
формування територіальних 
громад Київщини повинен бути 
схвалений депутатами Київської 
обласної ради, представниками 
уряду та народними обранця-
ми в парламенті. Відтак створені 
територіальні громади зможуть 
формувати власний бюджет бу-
квально через півроку, тобто з 1 
січня 2016 року. І це – лише одна 
з цілого ряду економічних префе-
ренцій, які стануть доступними 
громадам після їх добровільного 
об’єднання. Загалом же вони змо-
жуть самостійно розпоряджатися 
суттєвими коштами, які форму-
ватимуть їх місцеві бюджети з 

податкових надходжень, різних 
зборів і платежів. 

«На місцях залишатиметься 5% 
акцизного податку з реалізації пі-
дакцизних товарів, 60% з податку 
на доходи фізичних осіб, 100% з 
податку на прибуток підприємств 
комунальної власності, 25% еко-
логічного податку, 100% єдиного 
податку і 100% податків на не-
рухомість, землю, транспорт», – 
озвучив деякі цифри Володимир 
Шандра. 
Ще одне джерело наповнення 

місцевих бюджетів добровільно 
об’єднаних громад – це різнома-
нітні збори і платежі. Так, у місце-
вій скарбниці в повному обсязі за-
лишатиметься державне мито, ту-
ристичний збір, плата за надання 
адміністративних послуг, за міс-
цеві ліцензії та сертифікати, збір 
за місця для паркування, орендна 
плата за користування комуналь-
ним майном і водними об’єкта-
ми, рентна плата за використання 
надр місцевого значення. 

«Також на місцях залишиться 
80% від прибутків підприємств, 
що утримуються коштом грома-
ди, 75% коштів з відшкодування 
втрат лісового та сільського госпо-
дарства, 50% грошових стягнень 
за завдану шкоду довкіллю, пла-
та за надання місцевих гарантій, 
55% від продажу земельних ді-
лянок несільськогосподарського 

НА ЧАСІ

КОДА наполягає на 
поверненні повноважень зі 
встановлення тарифів на 
пасажирські перевезення

Тема децентралізації влади викликала одну з найбільш затятих дискусій у 
суспільстві. Сьогодні не вщухають розмови про очевидні переваги та європейські 
перспективи, які відкриває для громадян ця реформа.

(продовження — с. 8)
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НА ЩО СПОДІВАТИСЯ 
АГРАРІЯМ і СЕЛЯНАМ
Опозиційний уряд презентував проект реформи АПК: аграріям обіцяють державну 
підтримку, а селянам – збільшення плати за оренду паїв.

23 червня Опозиційний уряд 
провів чергове засідання, на яко-
му розглядався стан справ у сіль-
ському господарстві. За словами 
опозиціонерів, сьогодні аграрний 
сектор потерпає через відсутність 
реформ та нестачу підтримки з 
боку держави. Окрім того, вар-
тість матеріально-технічних ре-
сурсів (сільськогосподарські ма-
шини, транспорт, насіння, корми, 
добрива, ПММ тощо) за останній 
рік зросла більше ніж на 60%. На 
жаль, війна на Донбасі, нестабіль-
на економіка, відсутність прозо-
рої та зрозумілої системи дотацій 
для аграріїв і доступних кредитів 
роблять українську продукцію не-
здатною успішно конкурувати на 
світовому ринку. 
Головна проблема – втрата 

ключових ринків збуту. Незва-
жаючи на підписану угоду про 
Асоціацію з ЄС, експорт в Європу 
мізерний – туди, згідно з квотами, 
постачається лише 1,5% цукру, 
до 3% яловичини, 3% м’яса пти-
ці та менш ніж 0,1% молока від 
усього обсягу внутрішнього ви-
робництва. 
Ще одне важливе питання – 

так звана «незавершена земельна 
реформа», навколо якої сьогодні 
точиться багато дискусій.

«Бажання зняти мораторій 
на продаж землі та продати її за 
копійки при недосконалому зе-
мельному законодавстві в умовах 
війни, аж ніяк не можна назива-
ти реформою. Сьогодні земля 
в Україні дешевша, ніж будь-де, 
і дозволяти її вільний продаж – 
апогей цинізму», – говорить голо-

ва парламентської фракції Опози-
ційного блоку Юрій Бойко. – Ми 
підтримуємо ініціативу Опозицій-
ного уряду та запропоновану ним 
програму дій. Акцент у ній буде 
зроблено на створенні умов для 
підвищення конкурентоздатно-
сті наших аграріїв – забезпечити 
необхідну державну підтримку в 
конкурентній боротьбі в рамках 
ЄС та СОТ». 
У першу чергу Опозиційний 

уряд пропонує забезпечити агра-
ріїв державною підтримкою. Згід-
но з субвенціями, за кожен гектар 
обробленої зареєстрованої землі 
належить виплата в розмірі 1000 
гривень. Це, в нинішніх умовах, 
– близько 30% від суми середніх 
витрат виробників на 1 га. Допо-
мога буде видаватися для закупів-
лі насіння, ПММ і добрив. 
Інша ініціатива покликана 

підтримати тваринництво, яке 
сьогодні у стані занепаду. За рік 
поголів’я великої рогатої худоби 
зменшилося на 8%, овець та кіз – 
на 6,8%, птиці – на 7,3%. Тварин-
никам сьогодні необхідна, в пер-
шу чергу, компенсація відсотків за 
кредитами та витрат по основним 
фондам. Опозиційний уряд про-
понує закласти в бюджет близько 
10 млрд. гривень на виконання 
цих пунктів. А якщо додати ще й 
доступне кредитування під 3-4% 
річних – галузь оживе і спад зупи-
ниться.
Окрім того, за словами опози-

ціонерів, не можна забувати про 
інфраструктуру сіл, яка сьогодні 
практично відсутня. Ремонт доріг, 
відновлення ґрунтів – це те, без 

чого розвиток галузі неможливий. 
Усе це теж потребує державної 
підтримки. 
Насамкінець, Опозиційний 

уряд пропонує збільшити виплати 
за оренду паю і продовжити дію 
мораторію на продаж землі на 10 
років. Вартість оренди 1 га землі, 
згідно з програмою, повинна бути 
не менше ніж 80$ у гривневому 
еквіваленті.

«Основний прибуток сільсько-
го населення нашої області, в 
першу чергу, пенсіонерів – це 
пенсія та орендна плата за пай, 
– каже голова Опозиційного бло-
ку в Київській області Олександр 
Качний. – Враховуючи високі 
ціни на продукти харчування та 
комунальні послуги, підвищення 
ціни оренди паю, яке пропонує 
Опозиційний уряд, – є абсолютно 
необхідним. Якщо селян залишать 
без підтримки, то ми дуже швидко 
перетворимося з експортера сіль-
ськогосподарської продукції на 
імпортера».
В Опозиційному уряді вважа-

ють, що державна підтримка доз-
волить виробникам с/г продукції 
інвестувати в розвиток виробни-
цтва, що сприятиме подальшому 
зміцненню позицій на світовому 
ринку. А податкові преференції 
дозволять збільшити заробітну 
платню аграріям, яка зараз на 40-
45% нижча, ніж середня зарплата 
по Україні. Держава, наголошу-
ють опозиціонери, повинна бути 
надійним партнером як простих 
селян, так і агробізнесу.

Тетяна КОЖЕВНІКОВА

Старт пілотного проекту, в 
ході якого протягом трьох ро-
ків відбуватиметься реформу-
вання всієї освітньої сфери сто-
личного регіону, був оголоше-
ний на стратегічній сесії «Зони 
розвитку освіти в Київській 
області», що пройшла в Україн-
ському домі в Києві.
Організована Київською 

обласною державною адміні-
страцією спільно з Проектним 
офісом реформування освіти 
й науки у столичному регіоні 
стратегічна сесія зібрала понад 
дві сотні учасників. Разом з ор-
ганізаторами заходу співробіт-
ники профільного департаменту 
КОДА, представники місцевої 
влади і навчальних закладів 
різних рівнів з усіх районів об-
ласті, консультанти, бізнесмени, 
батьки та громадські активісти 
формували бачення майбутньої 
моделі освіти. Стратегічна сесія 
тривала п’ять годин.
У результаті напруженої 

командної роботи були попе-
редньо визначені вектори роз-
витку й перспективні проекти, 
які дозволять докорінно зміни-
ти освітню сферу на Київщині, 
а також розпочато формування 

банку проектів швидких змін. 
Протягом тижня буде запропо-
новано форму подачі ідей та 
з’явиться портал для розміщен-
ня актуальної інформації.

«Реформування системи 
освіти є одним із першочерго-
вих завдань розвитку Київської 
області, – переконаний перший 
заступник голови Київської об-
ласної державної адміністрації 
Лев Парцхаладзе, – оскільки іс-
нуючою системою освіти невдо-
волені абсолютно всі: батьки, 
учні, викладачі та навіть уряд. 
Знання, котрі діти отримують 
за шкільними партами, на жаль, 
на 90% виявляються марними, 
і така освіта не дає їм реальних 
можливостей стати затребува-
ними, успішними та щасливими 
людьми. Упевнений: ми побуду-
ємо в Київській області найкра-
щу систему освіти в усій Україні». 
Із тим, що система потребує 

повного «перезавантаження», 
погоджується і керівник Про-
ектного офісу реформування 
освіти й науки в Київській об-
ласті Володимир Співаковський. 
«Багатьох знань, навичок і ком-
петенцій, необхідних у житті, 
наша освіта просто не дає. І 

ми не маємо права так вчиня-
ти з дітьми: вчити їх 11 років у 
школі, а потім п’ять у виші – і 
на виході вони – ніхто та звати 
їх – ніяк. Ми повинні докорін-
но поміняти цю парадигму, – 
закликав він. І відмітив, що за 
кілька годин сесії учасники «до-
сягли того, про що педагогічна 
спільнота мріяла довгі роки: 
сформували довгоочікуваний 
сімейний та соціальний запит, 
чого усі й чекають від освіти, та 
знайшли відповіді на основні 
питання: що перешкоджає сис-
темі освіти задовольняти всіх 
її учасників, і на яких проектах 
швидких змін варто зосереди-
тись у першу чергу?
Оскільки проект реформу-

вання не може охопити відразу 
всі 740 шкіл області, прийня-
то рішення протягом першого 
року найбільш перспективні 
ідеї, сформовані за підсумка-
ми стратегічної сесії, апробу-
вати в усіх районах Київської 
області, відібравши для цього 
37 навчальних закладів усіх рів-
нів – від дитячих садків до ви-
шів. Наступного року кількість 
охоплених проектом суб’єктів 
збільшиться на 20%, а протя-
гом третього – до нього доєдна-
ються всі охочі. Основними на-
прямками визначені дошкільна 
освіта, середня, позашкільна, 
професійна, приватна та біз-
нес-освіта, наука й інновації, а 
також протидія корупції в освіті. 
Під час сесії визначились із 

необхідністю пілотного проекту 
з підготовки викладачів нового 
формату, що буде обговорю-
ватися с керівництвом педаго-
гічних вишів та інститутів під-
вищення кваліфікації вчителів. 

Прес-центр КОДА

ВЕЛИКА ПОЛІТИКА

АКТУАЛЬНО

ФОТОФАКТ

«ÃÅÍÅÐÀËÜÍÈÉ ÏËÀÍ» «ÃÅÍÅÐÀËÜÍÈÉ ÏËÀÍ» 
ïî-âîðçåëüñüêèïî-âîðçåëüñüêè

У Ворзелі громадські організації, окремі громадяни, яким не 
байдужа доля селища, продовжують вивчати зміни до так званого 
генерального плану, який був розроблений, але не затверджений, 
ще у 2005 році. 

► Ворзель відзначив 
День Конституції благодій-
ними концертом, ярмарком, 
кулішем, шашликом і фут-
больним турніром. 
Музичним відкриттям для 

ворзелян стала місцева меш-
канка Наталія Овсяннікова, 
заслужена артистка України. 
Її голос, виконання нею по-
пулярних пісень зачарували 
присутніх. Виступили також 
кілька гуртів. На благодій-
ний продаж виставили свої 
роботи Любов Кірова та 
Олександр Єпінгер, який ро-
бить свічники з гільз.

Було зібрано близько 2000 грн., вони підуть на потреби бійців-ворзе-
лян, які воюють в АТО. 

Текст і фото: Данута КОСТУРА

У 2013 р. до нього були 
внесені зміни без широкого 
обговорення громадськістю. У 
результаті виявилося, що зем-
лі рекреаційного призначення 
були віддані під багатоповер-
хівки та котеджі. Під забудову 
потрапили дві третини терито-
рії санаторію «Зірка». Ще одне 
велике будівництво ведеться 
на перетині вулиць В. Жовтня 
і Декабристів. Це теж рекреа-
ційна зона. Згідно з так званим 
генпланом зразка 2013 р., ба-
гатоповерхівки будуть займати 
цілий квартал аж до вулиці Ле-
ніна. Ще одна багатоповерхо-
ва забудова планувалася біля 
Ощадбанку, але мешканцям 
вдалося відстояти 2,8 га лісу. 
У 2014 р. з’явився новий 

генплан зі змінами, на якому ді-
лянка біля Ощадбанку вже була 
позначена як рекреаційна зона. 
Натомість забудовується ба-
гатоповерхівками зелена зона 
біля пошти. Депутатам ворзель-
ської ради неодноразово про-
понувалося проголосувати за 
генплан 2014 року. Не прого-
лосували, а вирішили спочатку 
залучити громадськість до пу-
блічного обговорення з наступ-
ним внесенням до генплану 
своїх зауважень і пропозицій. 
Ініціативна група, створена 

для вивчення останнього ва-
ріанта змін до генплану, ви-
рішила ознайомитися зі спеці-
альною брошурою, виданою 
Інститутом «Діпромісто». У 
ній чітко, у стислій і доступ-
ній формі описано нинішнє 
становище Ворзеля та шляхи 
його розвитку. При його ви-
вченні можна легко виділи-
ти пункти, які б зацікавили 
громадськість. Проте цього 
документа групі не надали, 
сподіваючись (і, можливо, не-
безпідставно), що складність 
прочитання генплану заведе 
громадськість на манівці.
Невдовзі була створена ро-

боча група. До неї ввійшли 18 
осіб. Спеціалістів, які б фахо-

во читали документ, у ній не-
має, але принаймні можна оз-
найомитися з цим унікальним 
за своїм цинізмом генпланом, 
орієнтуючись на позначки. Всі 
охочі можуть долучитися до 
групи або самим ознайомити-
ся з ним у селищній раді. Була 
спроба форсувати цей про-
цес, але, на вимогу громад-
ської організації, ознайомлен-
ня з генпланом продовжено.
Наразі члени і не члени ро-

бочої групи знайомляться з 
генпланом також у «польових» 
умовах, роздивляючись місце-
вість у «натурі». Про те, що че-
кає на ділянки, які на генплані 
позначені як такі, що відведе-
ні під котеджну забудову, вже 
можна судити з будівництва 
на вул. Пролетарській, 35 та 
на проспекті Жовтня, 5 (По-
горєловка). Ті, хто отримав ді-
лянку на гектарних зелених ма-
сивах, продає її, а забудовник 
вже зводить багатоквартирний 
«котедж», повністю вирубуючи 
дерева.
Зараз найбільшого резо-

нансу у Ворзелі набуло спору-
дження будинків на території 
діючого дитячого табору «Від-
крита Біблія». Кілька років тому 
«Відкрита Біблія» приватизу-
вала землю. Тоді багато хто з 
депутатів обурювався занадто 
малою ціною, яку отримало се-
лище за землю. Депутатів пере-
конували, що «Відкрита Біблія» 
– це доброчинна організація, а 
доброчинність треба підтриму-
вати. І от зараз тут, на частині 
території дитячого релігійного 
табору (вже сама спрямованість 
якого повинна б культивувати у 
носіїв релігійності такі чесно-
ти, як прозорість, правдивість, 
чесність), почали нещадно ви-
різати дерева і споруджувати 
будинки. Робоча група планує 
подати письмовий запит до се-
лищної ради з приводу цього 
будівництва. 

Данута КОСТУРА
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За її реалізацію відповідають 
головні лікарі медичних закла-
дів. У кожному з них працює 
«єдине вікно» для. обслугову-
вання цієї категорії людей поза 
чергою, за кожним пацієнтом 
закріплена відповідальна осо-
ба з числа керівництва лікарні. 
Також існує чіткий алгоритм дій 
при наданні лікарської допомоги 
бійцям. 
Задля якнайшвидшої адапта-

ції демобілізованих до мирного 
життя Київським обласним цен-
тром зайнятості та іншими соці-
альними службами напрацьова-
но дорожню карту з надання їм 
послуг. Це – документ, у якому в 
простій та лаконічній формі по-
дається систематизована інфор-
мація про можливості отриман-
ня статусу безробітного, перелік 
необхідних документів та послуг 
центру зайнятості, номерів теле-
фонів «гарячих ліній». Розробле-
ний документ розповсюджується 
у мережі військкоматів області, 
соціальних служб та місцевих ор-
ганів влади.

Серед послуг Центру – мож-
ливість підвищення кваліфікації 
або отримання нової конкурен-
тоздатної професії, надання 
одноразового ваучера для під-
готовки у навчальних закладах 
чи у роботодавців, матеріальної 
підтримки шляхом участі в гро-
мадських роботах, статусу без-

робітного та матеріальної допо-
моги в разі безробіття тощо. 
Безкоштовна інформацій-

но-довідкова телефонна си-
стема держслужби зайнятості 
– 0-800-50-50-60 (зі стаціонар-
них) та сервіс «Пошук роботи» 
– 730 (з мобільного).
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З огляду на безпрецедентні політико-економічні перетворення в Україні та у зв’язку із збройною агресією з 
боку Росії, в нашій країні небачено активізувалася громада, зокрема волонтерський рух, створюються численні 
організації на підтримку бійців, що воюють у зоні АТО. Зрозуміло, виникають проблеми з координації.

Нещодавно створено Гро-
мадську раду учасників ан-
титерористичної операції при 
Ірпінському міському голові. 
Її очолив Олександр Тарасюк, 
1968 р.н. До війни проживав 
у станиці Луганській. В АТО 
пішов добровольцем, воював 
у 34-му Кіровоградському 
штурмовому батальйоні роз-
відником. Під час боїв утра-
тив ногу.

«Вважаю, що ми зрушили з 
мертвої точки. Врешті ухвале-
но положення Ради, визначені 
напрямки роботи, обрані мої 
заступники, уже починається 
робота», – розповідає Олек-
сандр Тарасюк. – «Були окре-
мі спроби зірвати засідання, 
вивести його в якусь іншу 
площину, скажімо, в політич-
ну чи «кому має належати бу-
лава». Хочу наголосити: у нас 
не буде ніякої політики. Рада 
займатиметься суто пробле-
мами учасників АТО і членів 
їх сімей. Головне завдання – 

ці проблеми донести до мера 
і депутатів міської ради».
Заступниками Олександра 

Тарасюка стали Наталія Ма-
рущак (юридичний і земель-
но-квартирний напрямок), 
Артур Бей (соціальний), Ан-
тон Головенко (військово-па-
тріотичний). На жаль, один із 
активістів – учасників АТО – 
Ігор Домбровський, самоусу-
нувся від пропозицій очолити 
один із напрямків.
Зрозуміло, що постають 

передусім проблеми матері-
альні. Певною ілюстрацією 
загальної ситуації було на-
ступне зауваження керую-
чого справами виконавчого 
комітету Ірпінської міськра-
ди Максима Плешка: «У нас 
є програма військово-патрі-
отичного виховання. Її роз-
порядник – управління сім’ї, 
молоді та дітей. Вона була за-
тверджена два роки тому, ще 
до всіх нинішніх подій. Для 
всього Ірпінського регіону на 

військово-патріотичне вихо-
вання закладено 10 тисяч грн. 
– на 2 роки. Зрозуміло, що це 
«смішні» кошти.
Я на сьогодні веду різні 

переговори. От елементарне 
питання: багато представників 
громадських організацій про-
сять дати прапор Ірпеня. Ми 
звертаємося до тих, хто їх ви-
готовляє, вартість – 400 грн. А 
треба 50 прапорів. Де ці гроші 
зараз узяти? Хоча це нормаль-
ні державотворчі функції. Так 
само соціальна реклама, так 
само – військово-патріотич-
ні ігри. Необхідно повезти 
старшокласників на полігон, 
щоб вони постріляли, бо вони 
завтра військову приписку от-
римають і будуть майбутніми 
призовниками. 
А тут – 10 тисяч грн. на 2 

роки. Спілкувався з началь-
ником фінансового відділу, 
щоб збільшити можливості 
цієї програми. Мені кажуть: 
почитайте, там військово-па-
тріотична тематика куцо об-
межена 2-3 рядками. 
Тож узагалі стоїть завдан-

ня: стару програму скасувати 
й підготувати нову повноцін-
ну програму військово-патрі-
отичного виховання молоді 
Ірпінського регіону й заклас-
ти бюджетні кошти. І не хо-
дити з простягнутою рукою 
до бізнесменів, забудовників. 
Держава, місцева влада має 
виконувати свої нормальні, 
законні функції. Саме так слід 
робити. Бо сьогоднішня ситу-
ація на сході країни – це на-
слідок відсутності продуманої 
програми з військово-патріо-
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Відклавши усі свої родинні 
клопоти, жінки зібралися 21 
червня в Ірпінському істори-
ко-краєзнавчому музеї не для 
того, щоб оглянути нову ви-
ставку чи послухати чиюсь по-
езію. Розбиралися зі складним 
питанням, яке перед багатьма 
українцями ставить нинішній 
час: що робити, «Коли війна 
приходить в дім»?
Жінка дає життя, війна його 

забирає. Однак вони змушені 
співіснувати в одному про-
сторі і часі. Як жінці будувати 
стосунки в родині в складних 
умовах нинішніх викликів? Як 
краще зрозуміти тих, хто при-
буває із зони воєнних дій (це і 
воїни, і переміщені особи)? Як 
допомогти собі та ближнім? Як 
говорити про війну з дітьми?
Люди повертаються із війни 

нерідко з посттравматичним 
стресовим розладом, – як його 
розпізнати і допомогти адап-
туватися до мирного життя? 
Психічні розлади виникають 
і внаслідок невоєнних травм 
– їх теж треба лікувати. Вої-
ни, які приходять із фронту, 
потребують уваги й пошани. 
Вони повинні відчути, що вою-
вали не марно. Адже ці люди 
захищали Батьківщину. Вони 
– герої. 
Про все це йшла мова на 

семінарі, який, за сприяння 
Ірпінської парафії Різдва Пре-
святої Богородиці Української 
греко-католицької церкви, вла-
штувала керівник відокремле-
ного підрозділу громадської 
організації «Оливкова гілка», 
журналістка, педагог, дружи-
на полковника Збройних Сил 
України Жанна Сегеда.

 Анатолій Зборовський

«ГАРЯЧІ ЛІНІЇ» ДЛЯ МОБІЛІЗОВАНИХ:
• Обласний штаб з питань координації надання допомоги військовослужбовцям, які беруть участь в антитерористичній операції, їх 

сім’ям та іншим громадянам України, які перебувають в районі проведення антитерористичної операції («гаряча лінія» – (044)286-17-39, 
(067)240-40-15);

• Обласний штаб з питань надання допомоги демобілізованим військовослужбовцям, які брали участь в антитерористичній опера-
ції, та їх сім’ям («гаряча лінія» – (044) 285-65-70);

• Обласна робоча група з надання правової допомоги учасникам АТО («гаряча лінія» – (044) 286-87-80).

► Нардепи остаточно 
заборонили бійцям 
АТО користуватися 
мобільними
Верховна Рада ухвали-

ла урядовий законопроект 
№2531 «Про внесення змін 
до статті 143 Закону Украї-
ни «Про статут внутрішньої 
служби Збройних сил Укра-
їни», яким фактично забо-
ронила військовим у зоні 
АТО користуватися мобіль-
ними телефонами.
Як йдеться у примітці до 

закону, «військовослужбов-
цям, виконуючим обов’яз-
ки військової служби, за-
бороняється користуватися  
особистими засобами мо-
більного зв’язку: в районах  
проведення антитерорис-
тичної операції; в умовах 
надзвичайного стану або 
під час дії особливого пе-
ріоду на територіях, де ве-
дуться бойові дії». Рішення 
користуватися телефонами 
може дати  виключно ко-
мандир військової частини.
У Кабміні впевнені, що 

цей закон допоможе за-
безпечити необхідний кон-
троль за витоком інформа-
ції, в тому числі із районів 
проведення АТО. Закон 
вступає в силу з дня, на-
ступного після його опублі-
кування.

За матеріалами: 
obozrevatel.com

тичного виховання, яка всі ці 
25 років не проводилась».

Володимир КОСКІН
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• Психологічні курси з відновлен-
ня та адаптації учасників АТО
Психологічна підтримка, 

індивідуальні консультації, 
групові зустрічі, інформацій-
ний супровід, лікувальна фіз-
культура.
Психолог: Тетяна Тарнав-

ська. Організатор: Ірпінська 
міська поліклініка
Запис: (067)234-49-42
Консультації безкоштовні
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Ворзельський санаторій «Перемога» дав прихисток 81-
му вимушеному переселенцю. Тут нині проживають 28 
дітей, 28 пенсіонерів (із них 11 інвалідів), матерів з дітьми 
до трьох років (7). Працездатних лише 14 осіб. Деякі 
працюють, інші допомагають своїм же пенсіонерам, 
зокрема, шукають тих, хто може підтримати. 

ÑÌÅÐÒÍÀ ÊÀÐÀ ÑÌÅÐÒÍÀ ÊÀÐÀ 
çà êîðóïö³þ

«Законопроектом передба-
чено посилення кримінальної 
відповідальності за корупційні 
злочини для службовців, які 
посідають особливо відпові-
дальне становище в державі, 
до смертної кари», – йдеться у 
пояснювальній записці до про-
екту закону. Форма виконання 
смертної кари – розстріл.
У пояснювальній записці 

також зазначено, що підста-
вою для ухвалення законо-
проекту є вкрай низька та 
неефективна протидія коруп-
ції серед службовців, які обій-
мають особливо відповідаль-
не становище в державі.

«Правда Ірпеня»

ПЕРЕСЕЛЕНЦІ

ПИЛЬНУЙМО!

(початок — с. 1)

Допомога у розмірі 200 тис. 
дол. надійшла від міжнародної 
організації «Лицарі Колумба». 
За ці кошти було закуплено 
продуктові набори для пере-
селенців у Києві та області. 
«На сьогодні більше 6000 за-
реєстрованих. Ми вже надали 
допомогу 5000 переселенцям. 
У Ворзель привезли сто набо-
рів», – сказав Сергій Заглоць-
кий, фінансовий секретар 
Ради офіцерів «Лицарів Ко-
лумба» в Україні. Він коротко 
розповів про цю міжнародну 
організацію, яка заснована в 
США у 1882 р. католицьким 
священиком і нараховує нині 
близько 2 млн. осіб. Спочатку 
члени організації допомагали 
тим сім′ям, які на війні втра-
тили чоловіка, батька. Згодом 
розширили свою діяльність. 
Названа організація на честь 
першовідкривача Америки 
Христофора Колумба, якому 
Америка завдячує своєю єван-
гелізацією. В Україну «Лица-
рі» були запрошені у 2005 р. 
Блаженнішим Любомиром Гу-
заром. Зараз створено 7 рад 
«Лицарів Колумба» (перша 
створена у вересні 2013 р. при 
Патріаршому соборі Воскре-
сіння Христового УГКЦ). Зараз 
українська організація нарахо-
вує близько 400 членів.
Настоятель ірпінського хра-

му Різдва Пресвятої Богородиці 
отець Мирослав, звернувшись 
до переселенців, сказав, що 
одні люди склали дари іншим 
людям, тим, які їх потребують, 
і нагадав слова Христа: «Все, 
що ви зробили одному з най-
менших моїх братів – ви мені 
зробили». 

Кілька історій переселенців
Переселенці проживають у 

санаторії більше року. Сюди 
перебралися, в основному, 
через свою проукраїнську по-
зицію. 
Наталія Жорженко приїхала 

разом зі своїм чоловіком Євге-
ном Петриченком із Донецька, 
покинувши будинок, налагодже-
ний побут, близьких. Вона за 
фахом артист-вокаліст, керувала 
музичним колективом. Пан Єв-
ген – відомий композитор, ви-
кладав у Донецькій музичній ака-
демії ім.С.Прокоф’єва. Половина 
викладачів (разом із ректором) 
змушені були покинути Акаде-
мію. Нині Євген Петриченко ви-
кладає у Київській музичній ака-
демії та на громадських засадах 
працює директором ворзель-
ського Будинку творчості компо-
зиторів. Пані Наталя поринула у 
волонтерство. А останній місяць 
має роботу – у санаторій заїхали 
відпочивальники (в основному 
люди похилого віку, яким держа-
ва виділила путівки). Тепер вона 
опікується їх дозвіллям.
З3-річна Юля, колишній дер-

жслужбовець, разом із сином 
приїхала з Луганська. Жила 
у самому центрі Луганська 
біля приміщення СБУ. Лякали 
безчинства, які там творили-
ся. Ночувала разом із сином у 
знайомих. Рік тому опинилася у 
ворзельському санаторії. Маю-
чи досвід співпраці з людьми, з 
організаціями, разом з іншими 
взялася за налагодження побуту 
переселенців. Нині вона освої-
ла новий для неї фах космето-
лога. А ще прибирає в будин-
ку господарів раз на тиждень. 
Юля – врівноважена, спокій-

на. Випробовування сприймає 
по-філософськи і цитує відо-
мий вислів: «Якщо проблема не 
вирішується, треба подивитися 
на неї з іншого боку».
Марина – мати трьох дітей. 

У минулому – вчителька укра-
їнської мови. Жила у своєму 
домі в Луганську. Через їхню з 
чоловіком проукраїнську пози-
цію до них вдерлися сепаратис-
ти і сказали, що будинок вже їм 
не належить. Чоловіка побили, 
речі викинули на вулицю. Жили 
у кумів, згодом залишили Лу-
ганськ. Опинилися у «Перемо-
зі». Чоловік підробляв на будів-
ництві. Його часто ошукували, 
не розраховуючись повністю 
за роботу. Робота і житло, – це 
все, чого вони хочуть. Роботу і 
вона, і чоловік уже мають. Вла-
штувалися у санаторії. Марина 
– санітаркою, її чоловік охо-
ронцем. Двох молодших дітей 
доглядає їхній старший син. 
У спільноти, яка нині прожи-

ває у санаторії «Перемога», не 
все гладко. Не обходиться без 
інтриг, недовіри, звинувачень. 
Коли роздавали продуктові на-
бори, зчинив скандал один із 
переселенців. Чомусь саме у 
цій ситуації вирішив з′ясувати, 
чому йому не дозволяють пра-
ти у спільній пральній маши-
ні. Активісти пояснили, що він 
– один з тих, які не платять за 

проживання. А це позначається 
й на тих, хто платить справно 
– за борги відключають елек-
трику.
Пані Наталія розказує, що 

спочатку адміністрація санато-
рію виставила їм за проживан-
ня астрономічну суму – близько 
2880 грн. на місяць за одне ліж-
ко. Завдяки коштам Євросоюзу 
та допомозі Київської облдер-
жадміністрації, вони платили 
по 600 грн. А зараз, завдячу-
ючи чеській громадській орга-
нізації «Адра-Україна», платять 
по 300 грн. за місяць. Огляну-
тись би неплатіжникам на тих 
переселенців, які винаймають 
житло. І подякувати тим, хто 
зумів знизити ціну за їх прожи-
вання. Є й інші проблеми, зо-
крема, з багатодітною сім’єю. 
Батьки постійно випивають, 
молодому здоровому батькові 
працювати не хочеться. 
Але життя триває. Невеличкі 

сімейні та побутові радощі змі-
нюються тривогою за рідних, 
які залишилися на окупованій 
території. Хтось із переселенців 
чекає, поки настане час і вони 
зможуть вернутися до своїх 
осель, інші вже не бачать себе 
на малій батьківщині. Споді-
ваємося, що випробовування, 
які випали на долю цих людей, 
врешті-решт закінчаться. 

Данута КОСТУРА

7 березня 2013 р. сосни поча-
ли вирубувати. Один із депутатів 
Ірпінської ради Богдан Мельни-
чук приїхав за повідомленням 
на місце знищення 50-літніх що-
глових сосен і склав акт. У ньому 
йшлося, що за адресою м.Ірпінь, 
вул.III Інтернаціоналу,1/5 – між 
гуртожитком ВО «Укрдержліс-
проект» та приміщеннями МУ 
ГУ МВС (ДАІ і паспортний стіл) 
зафіксовано знищення частини 
лісопарку. Група з 5-ти осіб зрі-
зала близько 30 дерев і кращу 
деревину вивезла на автомобілі 
марки ЗІЛ (державний номер Т 
57-37 КХ). Дозволу на проведен-
ня робіт у них не було. 
Богдан Мельничук вказав та-

кож прізвища свідків знищення 
лісового масиву. І додав фото 
(є ще відео) з місця вирубки. А 
11 березня написав депутат-
ське звернення до тодішнього 
Ірпінського голови В.Д.Скар-
жинського та начальника КП 
«Ірпіньзеленбуд» Є.В.Котова, 
у якому просив надати копію 
рішення Ірпінської міськради 
про виділення цієї земельної 
ділянки і довідку про сплату 
відновної вартості насадження 
(№1036/01–12 від 12.03.13). 
(Нагадаємо, що власник ділян-
ки, на якій ростуть дерева, по-
винен сплатити у спеціальний 
фонд при виконкомі відновну 
вартість дерев). 

Відповідь надійшла тільки 
від Є.В.Котова (19.03.2013 
р., №35). У ній йдеться, що 
7.03.2013 р. працівники «Ір-
піньзеленбуду» виїжджали за 
вказаною адресою. Встановив-
ши факт незаконного знесен-
ня зелених насаджень, склали 
акт. Також 11.03.2013 р. було 
направлено лист до Державної 
екологічної інспекції у Київ-
ській області щодо перевірки 
законності знищення зелених 
насаджень. А 19.03.2013 р. ма-
теріали по факту зрізування де-
рев направлено до Ірпінського 
МВ ГУМВС у Київській області 
для ухвалення рішення.
Що було ухвалено – залиша-

ється таємницею.
Не залишилися осторонь 

і мешканці двох будинків на 
вул.Островського, 18 та 20. 
Вони дізналися, що 30 сосен, 
які росли на 5 сотках, вирубали 
під будівництво 5-ти гаражів, 
три з них – для сім’ї Гульчаків. 
Мешканці писали запити до 
прокурорів, звернення до голів 
В.Скаржинського, Б.Мельничу-
ка і нещодавно В.Карплюку, в 
яких просили зберегти лісову 
ділянку, скасувавши попереднє 
рішення сесії, а вказаним осо-
бам виділити інше місце під 
гаражі. Бо ця ділянка для них 
є життєво необхідною, адже 
немає де навіть поставити кон-
тейнери для сміття. 

Відповіді від попередніх 
двох голів не отримали. Від 
В.Карплюка надійшла копія, 
оригінал якої був адресований 
заступнику прокурора Ірпе-
ня Я.Костіву (27.03.15 №01-
21/939). У ній ішлося про те, 
що цим ділянкам присвоєні 
кадастрові номери та видані 
свідоцтва на право власності і, 
згідно з законом, і про немож-
ливість скасувати рішення про 
надання у власність ділянок під 
гаражі. Але мешканці будин-
ків не збираються здаватися, 
оскільки ціна питання – здо-
ров’я дітей.
Розмовляємо з депутатом 

дільниці Богданом Мельни-
чуком. На запитання, чому 
він як тодішній голова Ірпеня 
не відреагував на звернення 
мешканців, пояснює, що у той 
непростий час не міг зібра-
ти депутатів докупи, оскільки 
вони оголосили йому бойкот. 
Єдиним правильним виходом з 
цієї ситуації вважає скасування 
рішення про виділення землі 
під гаражі.
Із Володимиром Гульчаком – 

іншим депутатом цієї дільниці, 
який, між іншим, уже не пер-
ший рік очолює земельну ко-
місію в Ірпінській раді і заодно 
є одним із власників землі під 
гараж, поговорити було непро-
сто. Телефон, який мені дали, 
не відповідав. Залишила голо-

сове повідомлення, але без-
результатно. Поспілкуватися з 
ним удалося після сесії.
Наша з ним розмова про-

ходила у різних «регістрах». Із 
мого боку йшлося про мораль-
ний бік цієї справи, він же весь 
час говорив, що його сім’ї по-
трібні гаражі, бо зараз дві ма-
шини стоять на вулиці, а гараж 
сина буде знесений і йому ніде 
тримати машину. Дають десь на 
БКЗ, але це далеко. На запитан-
ня, а де тримає машини біль-
шість власників, відповідь була 
одна: його сім’ї потрібні гаражі. 
Пропонувала йому постави-

ти себе чи сина на місце меш-
канців тих двох будинків і почу-
ла, що не все вирубано, ще по-
ловина сосен залишилися. Та й 
«біля кожного будинку скверик 
влаштувати не можна». А щодо 
його гаражів, то «з точки зору 
закону там все правильно». 
У законі про обов’язки депу-

тата місцевого рівня перед сво-
їми виборцями, зокрема, напи-
сано: «вивчати потреби вибор-
ців, інформувати про них раду, 
виконком та брати безпосеред-
ню участь у їх вирішенні».
Депутат Гульчак вивчив свої 

потреби як виборець, інфор-
мував про них раду, виконком 
і затим брав безпосередню 
участь у їх вирішенні. 

Данута КОСТУРА
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На Конференції ООН 

1968 р. розглядалися репро-
дуктивні права, у тім числі 
й права ембріона. Було від-
значено, з якого моменту 
ембріон наділяється правом 
на життя. Надалі міжнарод-
не право визначає, що права 
дитини виникають з момен-
ту її народження (у тім числі 
й в Україні), коли вона стає 
суб’єктом права. Це означає, 
що ембріон не має ніякого 
правового статусу. 
Але є низка країн, які до-

тримуються іншої думки. В 
Австралії ембріон наділений 
правом подати позов про 
відшкодування заподіяної 
йому з необережності шкоди 
в період його внутрішньоут-
робного розвитку. За Кон-
ституцією Словацької Респу-
бліки, ембріон має право на 
охорону його життя ще до 
народження.
Країни, які дотримуються 

позиції, що права ембріон 
отримує з моменту народ-
ження, вважають, що ембрі-
он є частиною тіла матері, і 
вона має право сама розпо-
ряджатися своїм тілом, як їй 
заманеться. Жінка, яка кури-
ла під час вагітності, на зако-
нодавчому рівні не понесе 
ніякої відповідальності за те, 
що труїла нікотином свою 
дитину, завдаючи шкоди її 
здоров’ю.
Ось чому потрібно апе-

лювати до норм моралі. Де-
хто вважає їх застарілими 
і попросту нецікавими для 
суспільства. Тому потрібно 
запозичувати досвід  інших 
країн або вирішувати це пи-
тання на державному рівні. 
Зараз, на жаль, не дивина, 
коли жінка, перебуваючи на 
певній стадії вагітності, вжи-
ває шкідливі для дитини ре-
човини або навіть зловживає 
шкідливими звичками. Вона 
повинна нести відповідаль-
ність за шкоду, яку може зав-
дати своїй майбутній дитині. 
Наприклад, в Естонії жінку, 
яка курила під час вагітності 
й тим самим завдала шкоди 
здоров’ю дитини, можуть 
посадити до в’язниці, якщо 
її провина буде доведена. 
Це і є державний правовий 
захист народженої дитини, 
а моральний захист дитини 
повинен прямо залежати від 
ставлення суспільства.

 Наталія РВАЧОВА,
«Зоря Приірпіння»

(початок — с. 1)

ÇÀÊÎÍ ÇÀÊÎÍ ³ ÑÎÂ²ÑÒÜ ÑÎÂ²ÑÒÜ



№ 26. 3 липня 2015 року6 СПРАВИ ЖИТЕЙСЬКІ

ÍÀËÈÂÀÉÊÀÌ ÁÓÄÅ ÍÅÏÅÐÅËÈÂÊÈÍÀËÈÂÀÉÊÀÌ ÁÓÄÅ ÍÅÏÅÐÅËÈÂÊÈÊ²ËÜÊ²ÑÒÜ ÕÀÐ×ÎÂÈÕ Ê²ËÜÊ²ÑÒÜ ÕÀÐ×ÎÂÈÕ 
ÎÒÐÓªÍÜ ÎÒÐÓªÍÜ ÇÐÎÑÒÀªÇÐÎÑÒÀª
Більше 2 мільйонів людей у світі щороку помирають 
через харчові отруєння. Із них більше 75% – діти до 14 
років. Приблизна динаміка зі збільшенням кількості 
захворювань становить 10-12% щорічно.

ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ

ЗДОРОВЕ СУСПІЛЬСТВО

Держсанепідслужба Ірпеня 
інформує: за 2015 р. – випадки 
сальмонельозу не реєструва-
лися. У травні місяці 2015 р. в 
Ірпені був зареєстрований випа-
док ботулізму (жінка 1970 р.н. 
вживала рибу, яку придбала в 
магазині на вулиці Соборній, 42-
б.). Востаннє випадок ботулізму 
реєструвався в 1997 р., коли 
було спожито м’ясну продукцію 
домашнього виготовлення.
За підсумками моніторингу 

інфекційної захворюваності по 
Україні, цього року відзнача-
ється зростання захворюваності 
гострими кишковими інфекція-
ми. Це пов’язано із вживанням 
неякісних харчових продуктів, 
придбаних у торгівельній ме-
режі та на ринках або виготов-
лених у домашніх умовах із 
порушенням санітарних вимог. 
Більшість групових інфекцій-

них захворювань та отруєнь 
виникають під час проведення 
масових заходів. Основною 
причиною спалахів кишкових 
інфекцій є нехтування елемен-
тарними правилами особистої 
гігієни, порушення технології 
приготування їжі, зберігання 
харчових продуктів без належ-
них температурних умов.
Збільшилася кількість звер-

нень і скарг від громадян міста 
щодо реалізації харчових про-
дуктів із вичерпаним терміном 
реалізації. Особливо часто 
скарги від громадян надходять 
щодо магазинів ТОВ «ЕКО» 
та ТОВ «Симпатик». Проте за 
нинішнім законодавством забо-
ронено проведення будь-яких 
перевірок зі сторони органів 
Держсанепідслужби за дотри-
манням санітарних вимог на 
харчових об’єктах.

КП «Контроль благоустрою» 
в Ірпені всерйоз узялося за так 
звані «наливайки». За словами 
начальниці цієї служби – Євгенії 
Алєксєєвої, уже закрито два такі 
найбільш проблемні заклади 
неподалік залізничного вокзалу 
(«На пасашок» та «Зупинка-хви-
линка»), куди вереницею тягну-
лися алкозалежні ірпінці за чер-
говою порцією оковитої, і ще три 
«точки» демонтовано. «У мене є 
перелік інших «наливайок», од-
нак якщо ви маєте інформацію 
про діяльність подібних закладів 
– повідомляйте», – звернулася 
Євгенія Володимирівна під час 
останньої сесії до присутніх де-
путатів і представників громади. 
Як відомо, подібні установи 

є розсадниками не тільки нечи-
стоплотності та безладу, а й ста-
новлять небезпеку для жителів 
прилеглих будинків, адже висо-
ка концентрація маргінальних 
осіб призводить до погіршення 
кримінальної ситуації у мікрора-
йоні, зокрема жителі скаржаться 
на збільшення випадків дрібних 
крадіжок і проявів хуліганства. 
Щоб оперативніше реагува-
ти на подібні ситуації, Євгенія 

Алєксєєва запропонувала співп-
рацю: «Давайте об’єднуватися не 
тільки довкола проблем забудов, 
вирубки лісів тощо, а будемо 
звертати увагу на життя людей. Я 
запрошую громадських активіс-
тів до співпраці!». 

«Контроль благоустрою» уже 
розпочав спільно з міліцією про-
водити рейди. 26 червня відвіда-
ли 8 таких закладів, на які були 
скарги від місцевих жителів. 
Складено 4 протоколи, міліцією 
вилучена алкогольна продукція. 
Протоколи будуть передані до 
суду», – заявляє начальниця на 

своїй сторінці у Фейсбук, дяку-
ючи також за підтримку волон-
терам спортивного руху «Ворка-
ут», Дмитру Удовенку, ірпінсько-
му ТБ і міському голові.
Між іншим, прибутки таких 

місць навіть у час кризи не такі 
вже й маленькі: 100 г горілки 
коштує 8 грн. «Якщо за один 
день буде придбано 100 таких 
порцій, то це складе 800 грн. За 
місяць – 24 тис. грн.», – підрахо-
вує Євгенія Алєксєєва.

Анастасія ЦУРБАНОВА

Від 1 липня для продажу пива потрібна ліцензія, оскільки відтепер 
пиво прирівнюється до алкогольних напоїв, які заборонено реалізо-
вувати через дрібнороздрібну торговельну мережу, передає УНН.
Такий порядок реалізації цього напою передбачений змінами до 

Податкового кодексу України та Закону України “Про державне регу-
лювання виробництва і обіг спирту етилового, коньячного і плодово-
го, алкогольних напоїв та тютюнових виробів”, які набули чинності.
Ліцензія на торгівлю видається строком на один рік і має бути 

обов’язково зареєстрована в органі Державної фіскальної служби 
України, а в сільській місцевості – в органах місцевого самовряду-
вання за місцем торгівлі суб’єкта господарювання.
Зазначимо також, що плата за ліцензію на роздрібну торгівлю 

алкогольними напоями становить 8 тис. грн. за кожен із напоїв, 
зазначених у ліцензії РРО, що знаходиться у місці торгівлі. Плата 
за ліцензію здійснюється щоквартально рівними частками і зара-
ховується до місцевих бюджетів.
Суб’єкти господарювання (у т. ч. платники єдиного податку), 

які здійснюють роздрібну торгівлю пивом (у т. ч. тільки пивом), 
повинні до 1 липня обов’язково обладнати місця торгівлі реєстра-
торами розрахункових операцій.
Важливо також зазначити, що з 1 липня заборонено продаж 

пива через дрібнороздрібну торгівельну мережу (кіоски, ларьки, 
палатки, павільйони для сезонного продажу товарів тощо).

Євгенія АЛЄКСЄЄВА

ÏÐÀÂÎ ÍÀ ÏÈÂÎÏÐÀÂÎ ÍÀ ÏÈÂÎХТО ПОВИНЕН УСТАНОВИТИ КАСОВІ АПАРАТИ
Із 1 липня 2015 року

ХТО ПОВИНЕН ВСТАНОВИТИ

ХТО НЕ ПОВИНЕН ВСТАНОВЛЮВАТИ

Із 1 січня 2016 року

3-тя група 
(фізособи-підприємці, юрособи)

2-тя група 
(фізособи-підприємці)

Кількість найманих 
працівників – 
необмежено

Всі 
безвідсоткові 
форми 
розрахунку

Продавці страв 
у столових 
навчальних 
закладах

Ріелтори, 
брокери, 
оцінювачі майна

Перукарні та 
салони краси

Мережі 
магазинів*

Ресторани 
(кафе, бари, 
бістро)

Ательє з 
ремонту одягу 
та взуття

Продавці 
платіжних карток 
і жетонів

Таксисти
Мережі 
ресторанів

Спортклуби

Продавці товарів, 
включно через 
Інтернет

АЗС

Ветеринарні 
клініки

Продавці 
ювелірних 
виробів

Хімчистки

Кількість найманих 
працівників – 
не більше 10

Продавці в 
касах метро

Продавці в 
кіосках, з 
лотків газет, 
журналів та ін.

Із річним доходом 
20 млн. грн.

Виїзна 
торгівля

Продавці квитків 
на ж/д, авіа та 
автотранспорту 
з видачею 
квитанцій

З річним доходом 
до 1,5 млн. грн.

Продавці в касах 
кіно, театрів, 
концертзалів

М
Банки при 
наданні всіх 
банківських 
послуг

Продавці 
держлотерей

Фізичні особи –
платники 
єдиного податку 
1 групи

*якщо вони не на єдиній системі оподаткування 

**крім операцій з купівлі-продажу іноземної валюти

Микола Михайлович
ГОЛОВКЕВИЧ народився 1 
січня 1951 р. у селі Понорни-
ця Коропського району Чер-
нігівської області в сім’ї кол-
госпників. У 1965 р. вступив 
до Кременецького лісотехніч-
ного технікуму, який закін-
чив із відзнакою та отримав 
спеціальність техніка-технолога лісопильно-деревообробного 
виробництва. У 2000 – 2002 рр. навчався в Міжнародному 
інституті ринкових відносин та підприємництва, який також за-
кінчив з відзнакою. Трудову діяльність розпочав у квітні 1969 
р. на посаді майстра лісопильного цеху Ірпінського дерево-
обробного заводу. З 1973 по 1998 р. працював в Ірпінській 
житлово-експлуатаційній конторі майстром дільниці, з 1975 р. 
– начальником ЖЕКу. Із квітня 1998 по червень 2006 р. обі-
ймав посаду першого заступника Ірпінського міського голови 
з виконавчої роботи. Одружений, має двох доньок та внучку.
Обирався депутатом Ірпінської міської ради чотирьох скли-

кань, був членом виконавчого комітету Ірпінської міської ради.

Микола ГОЛОВКЕВИЧ: 
êðèòè÷íà ìåæà íàáëèæàºòüñÿ…êðèòè÷íà ìåæà íàáëèæàºòüñÿ…

- Таке відчуття, що Ви 
все життя були заступником 
міського голови, ось тільки 
голови змінювалися…

- Насправді я все свідоме 
життя працюю в Ірпені і на 
Ірпінь, знаю усіх його мерів, 
але десь половина мого про-
фесійного стажу припадає на 
роботу в комунальних служ-
бах і на різних підприємствах. 
Заступником міського голови я 
працював із 1998 по 2006 рік, і 
знову повернувся на цю посаду 
в 2010. Залишилося півроку, і 
моя кар’єра дійде до логічно-
го завершення: першого січня 
мені виповнюється 65 років – 
це критична межа для службов-
ця органів місцевого самовря-

дування – доведеться відпочи-
вати і зустрічати старість.

- Як Ви опинилися в Ірпені? 
- Ще зовсім молодим після 

закінчення сільського техніку-
му у 70-х роках я отримав на-
правлення на деревообробний 
завод в Ірпені.

- Говорять, що Ви багато 
зробили для міста і для лю-
дей у 1986 році, коли став-
ся вибух на Чорнобильській 
атомній електростанції.

- Я тоді був начальником 
ЖЕКу. Основними напрямами 
роботи було консервування 
житлового фонду, прийом і роз-
селення людей. Досі пам’ятаю, 
що існували чіткі постанови, які 
були спрямовані на задоволен-
ня потреб переселенців: в Ірпені 

є будинки по вулиці Шевченка, 
5, Соборній, 109, Грибоєдова, 
13 та інші, які були спеціально 
виділені для людей, котрі ста-
вали на облік, а також кожному 
надавалася чітко фіксована сума 
грошей. На жаль, зараз, у ситуа-
ції, коли місто наповнене новою 
хвилею переселенців зі сходу 
країни, такої системи не існує. 
Раніше ж могли…

- Чого, на Вашу думку, сьо-
годні не вистачає місту?

- У 70-х роках Ірпінь був зви-
чайним селом, яке розвивалося 
повільно, але впевнено. Завж-
ди місту не вистачало людської 
порядності. Потрібно цінувати 
те, що зроблено, і навчитися 
виконувати звичайну роботу: 
прибирати бур’яни під оселею 

► Ö²ÍÈ ÍÀ ÀËÊÎÃÎËÜÖ²ÍÈ ÍÀ ÀËÊÎÃÎËÜ ÇÐÎÑÒÓÒÜ ÄÎ 40%ÇÐÎÑÒÓÒÜ ÄÎ 40%
17 червня уряд ухвалив рішення, яке істотно підвищує мінімаль-

ні ціни на міцні спиртні напої та вина – відразу на 35%.
Відбуватиметься таке підвищення в два етапи:
- перший етап – із моменту вступу в силу урядового документа 

(вже на початку липня);
- другий етап розпочнеться з 1 вересня 2015 року.
Тож уже через декілька днів мінімальна ціна на спиртні напої в 

Україні підскочить: горілка на 25%, коньяк на 30%, вино на 40%.

чи поливати дерева – це ж не 
важко, правда? Якщо у кожно-
го увійде в звичку робити щось 
так, як для себе, то з часом ми 
отримаємо результат – зелене і 
чисте місто.

«Правда Ірпеня»
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ÒÀÐÈÔÈ ÓÆÊÃ «Á²ËÈ×²»ÒÀÐÈÔÈ ÓÆÊÃ «Á²ËÈ×²»
ÓÏÐÀÂË²ÍÍß ÆÈÒËÎÂÎ-ÊÎÌÓÍÀËÜÍÎÃÎ ÃÎÑÏÎÄÀÐÑÒÂÀ "Á²ËÈ×²"
доводить до  відома мешканців смт. Коцюбинське, що з 20 липня 2015 р. вводяться дію нові 
відкореговані тарифи на послуги з "Утримання будинків споруд та прибудинкових терито-

рій", згідно рішення Коцюбинської селищної ради №57 від 26.06.2015 р. 
Розрахунок тарифу на послугу з утримання будинків, споруд та прибудинкових територій 

по будинках

№ 
з/п

Адреса будинку

Перелік послуг з утримання будинків, споруд та прибудинкових територій
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 20 21 22 23
1 Вокзальна 10 0 0,294 0 0 0 0,069 0,363 0,02 0,01 0,40 0,032 0,43 0,085 0,51
2 Вокзальна 12 0 0,384 0 0 0 0,09 0,474 0,02 0,02 0,52 0,041 0,56 0,112 0,67
3 Вокзальна 14 0 0,192 0 0 0 0,13 0,322 0,02 0,01 0,35 0,028 0,38 0,076 0,45
4 Доківська 4 0,301 0,225 0,436 0 0,056 0,083 1,101 0,06 0,04 1,20 0,096 1,30 0,259 1,56
5 Доківська 6 0,292 0,318 0,445 0 0,084 0,085 1,224 0,06 0,05 1,33 0,107 1,44 0,288 1,73
6 Доківська 7 0,492 0,343 0,542 0,904 0,142 0,085 2,508 0,13 0,10 2,73 0,219 2,95 0,590 3,54
7 Доківська 8 0,292 0,294 0,526 0 0 0,107 1,219 0,06 0,05 1,33 0,106 1,44 0,287 1,72

8 Доківська 9 0,131 0,335 0,27 0,518 0,077 0,425 0,424 0,136 0,01 0,083 2,409 0,12 0,10 2,63 0,210 2,84 0,567 3,40 2,56
9 Доківська 11 0,756 0,463 0,429 0,576 0,146 0,125 0,098 2,593 0,13 0,10 2,83 0,226 3,05 0,610 3,66
10 Доківська 13 0,724 0,236 0,522 0,82 0,076 0,106 2,484 0,12 0,10 2,71 0,217 2,92 0,585 3,51
11 Доківська 15 0,249 0,392 0,631 0 0,063 0,129 1,464 0,07 0,06 1,60 0,128 1,72 0,345 2,07
12 Доківська 19 0,735 0,292 0,523 0,761 0,18 0,106 2,597 0,13 0,10 2,83 0,226 3,06 0,611 3,67
13 Доківська 21 0,638 0,252 0,564 0,712 0,074 0,027 0,119 2,386 0,12 0,10 2,60 0,208 2,81 0,562 3,37
14 Доківська 23 0,18 0,32 0,562 0,748 0,085 0,027 0,119 2,041 0,10 0,08 2,22 0,178 2,40 0,481 2,88
15 Доківська 25 0,526 0,44 0,726 0,698 0,029 0,056 0,19 2,665 0,13 0,11 2,90 0,232 3,14 0,627 3,76
16 Доківська 26 0,108 0,472 0,291 0,321 0,08 0,439 0,529 0,039 0,029 0,078 2,386 0,12 0,10 2,60 0,208 2,81 0,562 3,37 2,80
17 Доківська 27 0,281 0,262 0,462 0,538 0,108 0,044 0,134 1,829 0,09 0,07 1,99 0,159 2,15 0,431 2,58
18 Доківська 29 0,113 0,354 0,665 0,735 0,057 0,14 2,064 0,10 0,08 2,25 0,180 2,43 0,486 2,92
19 Доківська 31 0,296 0,332 0,408 0,798 0,101 0,078 2,013 0,10 0,08 2,19 0,176 2,37 0,474 2,84
20 Доківська 39 0,23 0,298 0,448 0,81 0,066 0,085 1,937 0,10 0,08 2,11 0,169 2,28 0,456 2,74
21 Бакала 7 0,232 0,341 0,447 0,477 0,029 0,022 0,112 1,66 0,08 0,07 1,81 0,145 1,95 0,391 2,34
22 Залізнична 2 0 0,372 0,524 0 0 0 0,896 0,04 0,04 0,98 0,078 1,05 0,211 1,27
23 Залізнична 9 0,319 0,246 0,559 0,831 0,041 0,041 0,103 2,14 0,11 0,09 2,33 0,187 2,52 0,504 3,02
24 Лісова 20 0,185 0,338 0,262 0,445 0,073 0,453 0,608 0,21 0,017 0,078 2,669 0,13 0,11 2,91 0,233 3,14 0,628 3,77 3,04
25 Лісова 20А 0,189 0,161 0,215 0,048 0,379 0,572 0,115 0,01 0,079 1,768 0,09 0,07 1,93 0,154 2,08 0,416 2,50 2,13
26 Меблева 1 0 0,643 0 0 0 0 0,643 0,03 0,03 0,70 0,056 0,76 0,151 0,91
27 Меблева 2 0,699 0,251 0,477 0,637 0,051 0,027 0,133 2,275 0,11 0,09 2,48 0,198 2,68 0,536 3,21
28 Меблева 3 0,344 0,325 0,463 0,68 0,087 0,114 2,013 0,10 0,08 2,19 0,176 2,37 0,474 2,84
29 Меблева 4 0,206 0,231 0,522 0,743 0,084 0,124 1,91 0,10 0,08 2,08 0,167 2,25 0,450 2,70
30 Меблева 5 0,797 0,261 0,494 0,632 0,084 0,128 2,396 0,12 0,10 2,61 0,209 2,82 0,564 3,38
31 Меблева 6 0,786 0,364 0,467 0,622 0,073 0,115 2,427 0,12 0,10 2,65 0,212 2,86 0,571 3,43
32 Меблева 7 0,574 0,293 0,524 0,518 0,07 0,128 2,107 0,11 0,08 2,30 0,184 2,48 0,496 2,98
33 Меблева 8 0,368 0,442 0,521 0,539 0,022 0,052 0,167 2,111 0,11 0,08 2,30 0,184 2,49 0,497 2,98
34 Меблева 9 0,314 0,315 0,446 0,813 0,066 0,02 0,116 2,09 0,10 0,08 2,28 0,182 2,46 0,492 2,95
35 Меблева 10 0,541 0,263 0,56 0,748 0,131 0,021 0,135 2,399 0,12 0,10 2,61 0,209 2,82 0,565 3,39
36 Меблева 11 0,451 0,357 0,307 0,33 0,084 0,436 0,535 0,21 0,033 0,087 2,83 0,14 0,11 3,08 0,247 3,33 0,666 4,00 3,41
37 Меблева 11А 0,167 0,321 0,323 0,26 0,073 0,417 0,577 0,192 0,027 0,082 2,439 0,12 0,10 2,66 0,213 2,87 0,574 3,45 2,98
38 Меблева 11Б 0 0,098 0,201 0,183 0,364 0,431 0,124 0,021 0,059 1,481 0,07 0,06 1,61 0,129 1,74 0,349 2,09 1,55
39 Пономарьова 2А 0,149 0,286 0,514 0,755 0,117 0,011 0,114 1,946 0,10 0,08 2,12 0,170 2,29 0,458 2,75
40 Пономарьова 2Б 0,252 0,238 0,431 0,695 0,12 0,023 0,106 1,865 0,09 0,07 2,03 0,163 2,20 0,439 2,63
41 Пономарьова 2В 0,128 0,301 0,473 0,678 0,115 0,01 0,106 1,811 0,09 0,07 1,97 0,158 2,13 0,426 2,56
42 Пономарьова 6/1 0,212 0,161 0,382 0,31 0,074 0,618 0,487 0,32 0,01 0,145 2,719 0,14 0,11 2,96 0,237 3,20 0,640 3,84 3,30
43 Пономарьова 6/2 0,223 0,44 0,335 0,513 0,083 0,526 0,558 0,227 0,025 0,105 3,035 0,15 0,12 3,31 0,265 3,57 0,715 4,29 3,45
44 Пономарьова 6/3 0,149 0,471 0,272 0,3654 0,078 0,474 0,553 0,328 0,008 0,077 2,7754 0,14 0,11 3,03 0,242 3,27 0,653 3,92 3,29
45 Пономарьова 4 0,706 0,266 0,556 0,7 0,169 0,009 0,113 2,519 0,13 0,10 2,75 0,220 2,97 0,593 3,56
46 Пономарьова 6 0,365 0,274 0,477 0,634 0,213 0,025 0,113 2,101 0,11 0,08 2,29 0,183 2,47 0,495 2,97
47 Пономарьова 6А 0,216 0,188 0,13 0,1 0,113 0,388 0,59 0,24 0,017 0,063 2,045 0,10 0,08 2,23 0,178 2,41 0,481 2,89 2,59
48 Пономарьова 9 0,438 0,277 0,654 0,769 0,192 0,007 0,119 2,456 0,12 0,10 2,68 0,214 2,89 0,578 3,47
49 Пономарьова 9а 0 0,403 0,768 0 0,174 0,116 1,461 0,07 0,06 1,59 0,127 1,72 0,344 2,06
50 Пономарьова 11 0 0,523 0,7 0 0,02 0,182 1,425 0,07 0,06 1,55 0,124 1,68 0,336 2,01
51 Пономарьова 16 0,45 0,356 0,697 0,726 0,123 0,003 0,13 2,485 0,12 0,10 2,71 0,217 2,93 0,585 3,51
52 Пономарьова 18 0,181 0,231 0,279 0,38 0,076 0,319 0,463 0,243 0,017 0,102 2,291 0,11 0,09 2,50 0,200 2,70 0,539 3,24 2,59
53 Пономарьова 18А 0,177 0,197 0,188 0,204 0,065 0,285 0,513 0,39 0,018 0,06 2,097 0,10 0,08 2,29 0,183 2,47 0,494 2,96 2,58
54 Пономарьова 28 0,124 0,34 0,355 0,495 0,079 0,493 0,615 0,09 0,017 0,077 2,685 0,13 0,11 2,93 0,234 3,16 0,632 3,79 2,98
55 Пономарьова 34 0,226 0,251 0,291 0,294 0,044 0,409 0,491 0,133 0,032 0,083 2,254 0,11 0,09 2,46 0,197 2,65 0,531 3,18 2,71
56 Шевченко 1 0,32 0,232 0,504 0,64 0,039 0,014 0,098 1,847 0,09 0,07 2,01 0,161 2,17 0,435 2,61
57 Шевченко 1А 0,231 0,255 0,469 0,587 0,104 0,016 0,101 1,763 0,09 0,07 1,92 0,154 2,08 0,415 2,49
58 Чапаєва 5 0,157 0,44 0,589 0,606 0,023 0,054 0,173 2,042 0,10 0,08 2,23 0,178 2,40 0,481 2,88
59 Бакала 52 0,541 0,309 0,603 0,706 0,017 0,158 2,334 0,12 0,09 2,54 0,204 2,75 0,550 3,30
60 Пономарьова,17-А 0,267 0,718 0,687 0,631 0,041 0,106 0,082 2,532 0,13 0,10 2,76 0,221 2,98 0,596 3,58

ОГОЛОШЕННЯ

Управління житлово-комунального господарства «Біличі» по-
відомляє споживачів смт.Коцюбинське, що згідно з рішенням Ко-
цюбинської селищної ради №58 від 26.06.2015 р., з 20 липня 
2015 р. вводяться в дію нові тарифи для І та ІІ групи споживачів 
на послуги з водопостачання та водовідведення, а саме:

• водопостачання – 5,51 грн. за 1 куб.м. (з урахуванням ПДВ);
• водовідведення – 8,43 грн. за 1 куб.м. (з урахуванням ПДВ).
Тарифи розраховані з нульовою рентабельністю (без прибутку).

Адміністрація УЖКГ «Біличі»
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«ÏÎÌÅÐÒÈ Â×ÎÐÀ». «ÏÎÌÅÐÒÈ Â×ÎÐÀ». Íà ñöåí³ áóëà ñìåðòü â³ä «Êàðíàâàëó»Íà ñöåí³ áóëà ñìåðòü â³ä «Êàðíàâàëó»
На закритті чергового сезону музично-драматичного театру «Карнавал», який чотири роки тому прихистив в Ірпені відділ культури, 
надавши йому приміщення Центрального будинку культури, майже порожньо і темно. Ні квітів, ні гучних оплесків, ні широкого кола 
постійних шанувальників. Та й самих артистів не видно: укотре на майже порожній зал була представлена моновистава. Цього разу – 
«Фешн-блюз» – «Померти вчора» від режисера цього театру Наталі Водолазко.
Хвилин зо 20 почекавши хоча 

б ще кількох додаткових глядачів, 
урочисте відкриття – закриття се-
зону нарешті розпочали. Щоправ-
да, «народ не хлинув». Щоб підго-
тувати публіку до появи головно-
го театрального дійства Ірпеня, 
на великому екрані розгорнули 
20-хвилинний витвір самодіяль-
ності у галузі кінематографу, зня-
тий чи то на мобільний телефон, 
чи то на фотоапарат-«мильницю» 
відеопродукт про театр «Карна-
вал». За 10 років із Мельпоменою 
режисер театру Наталя Водолазко 
у кадрі підсумувала: «Театр нево-
зможен без зрителя… Ну, получа-
ется, как получается». 
Незабаром на сцені перед дво-

ма десятками глядачів предстала 
вона уже наживо, подякувавши 
присутнім за їхню присутність та 
відмітивши: «Если есть хоть кака-
я-то часть людей с живой душой 
– мы невероятно рады!». 
У своїй промові пані Наталя за-

інтригувала усіх театром, який «є 
одним із чудес» і вручила подяку 
постійному спонсору – Олексан-
дру Олександровичу Сашку, який 
щиро уже не перший рік допо-
магає «Карнавалу». «Не важливо, 
що в залі мало людей. Мистецтво 
буде жити вічно», – запевнив 
спонсор. 
Після оголошення початку мо-

новистави у залі запала тиша – усі 
очікували на диво. На сцені з’яви-
лася актриса і хвилини чотири бі-
гала з одного краю в інший, мовч-
ки показуючи свою стурбованість, 
нервове збудження й обурення. 
Вона пила пігулки і намагалася 
увімкнути якийсь невидимий те-
левізор. Жінка грала модель, яка 
переживала глибоку драму після 
того, як її залишив дантист. За-
кінчилося це трагічно. Здається, 
втопилася. Усе дійство зводилося 
до нескінченного нервового мо-
нологу, а розвиток образу героя 
полягав лише у тому, що в другій 
частині своїх страждань модель 
напилася й усі свої промови де-
кламувала уже легким речитати-
вом. По завершенні усього, що 
відбувалося на сцені, увімкнули 
світло, й перед негустими опле-
сками запала пауза – глядачі на-

магалися збагнути – це завершен-
ня одного акту вистави чи запро-
шення на вихід? 

«Чи сподобалося?», – запиту-
ємо в однієї з глядачок. – «Спо-
добалося. Я вперше на виставі 
«Карнавалу». «А чому глядачів не-
має?». «Мабуть, їздять до Києва, 
бо він поруч».
Спілкуємося із ще однією гля-

дачкою, яка просила не називати 
її імені. Зізнається: «Двічі була на 
виставах цього театру. Перша ви-
става «Медея» античного автора, 
зрозуміти яку може тільки той, 
хто знайомий з античною літе-
ратурою, грецькою міфологією. 
Глядача потрібно виховувати, 
чому б не запропонувати йому 
щось із класики, зокрема україн-
ської, і почати, можна з комедії, 
щоб викликати позитивні почуття, 
пробудити інтерес, тоді глядач 
піде. Мене, наприклад, ще й не 
влаштовує мова вистав».
Уся суть існування театру в пе-

редмісті мегаполісу в тому, щоб 
дати можливість глядачу прово-
дити дозвілля більше у своєму 
місті, аніж у столиці. Особливо – 
для тієї категорії людей, для яких 
проблематично дістатися увечері 
Києва і повертатися пізно назад, 
витрачатися на транспорт і на 
дорогі квитки столичних театрів. 
Однак чомусь і вони не поспі-
шають долучатися до цього виду 
мистецтва у рідному місті. Звісно, 
актори стараються, їм дуже склад-
но виживати за нинішніх умов, а 
з глядачами останній час непро-
сто усім колективам, проте ЧОМУ 
ХРОНІЧНО НЕМАЄ ГЛЯДАЧА?
Запитуємо про це в ірпін-

ців через соціальні мережі. «Ми 
були в іншому театрі». «А де був 
анонс?», «Не знали», «А що це?», 
«Де реклама, анонси, відеозаписи 
попередніх виступів і т.п. Або ви 
думаєте, що люди автоматично 
мають ходити?» і т.п.
Просування мистецького про-

дукту – справа не з простих і по-
требує чималих зусиль, умінь і 
засобів. Ми часто бачимо в місті 
афіші театру, активно проявляє 
себе колектив і в Інтернет-просто-
рі, має діяти «сарафанне радіо», 
от тільки зала як була порожньою, 

так і залишилася. Можливо, про-
блема в якості продукту? Щоб ро-
зібратися в суті цього явища, спіл-
куємося зі ще одними глядачами, 
які були на закритті сезону – цьо-
го разу – фахівцями – театралами 
і мистецтвознавцями.  

«Розчарування з перших хви-
лин. Драматургії немає. Мисте-
цтво має бути цікавим, воно по-
винне утримувати глядача, щось 
нести. Про що ця вистава? Де 
дія, де кульмінація, де розвиток 
образу? На початку актриса була 
тверезою – у кінці – п’яною, ось і 
весь розвиток образу. Театр нази-
вається «Карнавал» – так виправ-
дайте цю назву! Хоча б у чомусь», 
– розповідає українська телеведу-
ча, тележурналіст, оглядач твор-
чого об'єднання музичних та роз-
важальних програм Національної 
телекомпанії України, заслужений 
діяч мистецтв України Алла Мі-
гай. – «Режисер має ходити в ки-
ївські театри і дивитися, дивитися, 
дивитися. У київських театрах за-
раз аншлаги, є на кого йти, в кого 
вчитися. Скільки жителів в Ірпені? 
У такому місті має бути 4 театри! 
А в залі – і 20-ти осіб немає… 
Ірпінь же не провінційне місто. 
Люди підуть і полюблять театр, 
якщо він буде театром, якщо він 
буде цікавим». 
Цю думку поділяє й Сергій Чур-

кін – заслужений артист України, 
режисер, артист, викладач Київ-
ського національного університе-
ту театру, кіно і телебачення імені 
І.К. Карпенка-Карого, якого було 
запрошено дати професійну оцін-
ку діяльності театру. «Якщо люди-
на подивиться таку виставу, вона 
більше не прийде у театр. Єдине, 
що я зрозумів із цієї вистави – те, 
що манекенницю кинув дантист. 
Усі інші хитросплетіння цього 
довгого монологу я не зрозумів – 
хто, як, для чого, навіщо, чому? Як 
же я можу щось переживати, якщо 
я нічого не зрозумів? Немає дії, 
немає руху, актриса не зіграла фі-
нал, не було акторського перевті-
лення. Завжди чекаєш на якийсь 
елемент новизни – у постановці, 
в освітленні, в режисурі. У фільмі 
було одне, у виставі – інше. Каза-
ли перед виставою, що театр – це 

життя, а життя на сцені не було. 
Була смерть. Для мене це траге-
дія: шкода акторів і мистецтво. 
Актриса усе, що могла, зробила 
– вона працювала чесно, але як 
же я можу її похвалити, якщо об-
разу нема? Я розумію, що хочуть 
показати, але я не вірю – мене 
дурять. Якщо окремо розбирати 
усі елементи, то питань багато. 
Чому там стоїть стілець, на який 
жодного разу не сіли, не поста-
вили щось, навіщо така кількість 
дзеркал… Я не розумію, а значить 
не можу переживати, в мене об-
рази не склеюються в єдине ціле. 
В якому жанрі вистава? Я не бачу 
драми. На драму не тягне». 
Долучається до сказаного і 

відома журналістка, оглядач з 
питан культури і театрального 
мистацтва, кореспондент всеу-
країнської газети «Культура і жит-
тя» Леся Самійленко: «Пересічний 
глядач виходить розчарованим. 
Ми втратили багато часу. Успіх 
моновистави полягає в тому, що 
актор тримає зал, накачує його 
враженнями і зал мимоволі підні-
мається і зривається. Тут не було 
праці душі. І матеріалу, що грати. 
Невже немає в Ірпені талановитої 
молоді, яка креативно мислить, 
якій варто віддати цю шикарну 
сцену?».
Щоправда, сцена Центрально-

го будинку культури під репетиції 
театром «Карнавал» зайнята май-
же щодня з 13:00 до 22:00, тож 

«талановитій молоді, яка креатив-
но мислить», підступитися до неї 
не так уже й просто. «Проведення 
інших заходів у великій залі – це 
зрив репетиції, скандал. Дозволи-
ти займатися іншим театрам у бу-
динку культури теж не видається 
реальним, адже не залишається 
часу у щільному графіку «Карна-
валу» для інших гуртків, студій і 
колективів. Проте на виході – 1-3 
глядачі, у кращому разі – зо 20 
дітей, квитки яким викупляє до-
брий спонсор. Якщо театр про-
фесійний, вистави цікаві, то чому 
ефект нульовий? За чотири роки 
був час про себе заявити і напра-
цювати глядача. Тож чи доцільно 
й далі спрямовувати такий ре-
сурс і віддавати приміщення для 
цього колективу, чи краще дати 
можливість й іншим творчим ко-
лективам себе проявити на базі 
Центрального будинку культу-
ри?», – розповідає директор цього 
закладу – Ольга Моторя.
Звичайно, оцінка фахівців 

може бути дуже прискіпливою і 
не збігатися з оцінкою пересічних 
глядачів, судження яких зводиться 
до «подобається – хочу ще» і «не 
подобається». Проте оцінка гля-
дача виражається єдиним – пов-
ними залами. Ну, хоча б частково. 
Чому ви не ходите на вистави 

театру «Карнавал»?

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

ТОЧКА ЗОРУ

НА ЧАСІ

Клуб «Друга молодість» 
(керівник Світлана Шилова) 
влаштував в Ірпінському іс-
торико-краєзнавчому музеї 
серію зустрічей із відомим ки-
ївським фотографом Юрієм 
Тумановим. Його девіз: «Ви 
можете навчитися фотографу-
вати, як я». 
Юрій Туманов розповідає 

про мистецтво фотографії, дає 
конкретні поради та відповідає 
на запитання слухачів. Він по-
яснює, що таке композиція й 

показує, як обробляти пейзаж-
ні фото у фотошопі. Завдяки 
останньому, на знімку з′явля-
ється те, чого в дійсності на цій 
місцевості не було. Також мож-
на надати фотопейзажу зовсім 
іншого забарвлення. 
Зустрічі з Юрієм Тумано-

вим корисні всім, хто мріє 
вдосконалити своє вміння фо-
тографувати до мистецтва.

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

ФОТОУРОКИ для ПЕНСІОНЕРІВ
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призначення і 10% вартості пит-
ної води від її реалізації через сис-
теми водопостачання», – додав 
голова Київської облдержадміні-
страції. 
У той же час одними фінансо-

вими преференціями адміністра-
тивно-територіальна реформа 
себе не вичерпує. Вона також га-
рантує громадам серйозні владні 
повноваження. Наприклад, вони 
зможуть самостійно формувати 
власний бюджет і розпоряджа-
тися його видатками, матимуть 
право на планування та реалі-
зацію програми економічного 

розвитку, на підтримку малого 
й середнього бізнесу, залучення 
інвестиційних коштів тощо. 

«Що найважливіше у пункті 
владних повноважень, так це те, 
що громади самі управлятимуть 
земельними ресурсами, надавати-
муть дозволи на будівництво, при-
йматимуть будівлі в експлуатацію. 
У числі їх повноважень також буде 
розвиток місцевої інфраструктури, 
утримання об’єктів комунальної 
власності, будівництво доріг, водо-
, тепло- і газопостачання, водо-
відведення, благоустрій території, 
управління відходами», – розповів 
очільник Київщини.

Однак і ця «бочка переваг» 
була б неповною, якби у ній була 
відсутня «ложка дьогтю, критики 
і саботажу». Не новина, що нині 
адміністративно-територіальна 
реформа свідомо гальмується 
на кількох рівнях із боку незаці-
кавлених у кращих змінах сторін. 
За блокуванням процесу децен-
тралізації влади стоять окремі 
політики, які відверто гальмують 
ефективні реформи та євро-
пейське майбутнє в Україні. А з 
огляду на те, що у нас у жовтні 
очікуються ще й місцеві вибори, 
деякі такі політики «облюбували» 
цю тему для своїх критичних пе-
редвиборчих виступів і програм. 
У такий спосіб вони сподіваються 
заробити більше голосів вибор-
ців і взяти реванш восени. Однак 
зазначені факти лише в черговий 
раз підкреслюють важливість і 
доцільність проведення в країні 
процесу адміністративно-терито-
ріальних змін.  

«Звичайно, реформи не здій-
снюються просто. Але ми повин-
ні рухатися вперед. Нам випало 
щастя і водночас труднощі, пере-
борюючи які ми будемо творити 
нову, успішну, розвинену країну. 
Тож давайте будемо працювати 
на європейські перспективи на-
шої країни», – закликав Володи-
мир Шандра. 

Прес-центр КОДА

(початок — с. 2)

Ùî ïðèíåñå äåöåíòðàë³çàö³ÿ âëàäè: ãðîìàäàì – Ùî ïðèíåñå äåöåíòðàë³çàö³ÿ âëàäè: ãðîìàäàì – 
ñàìîäîñòàòí³ñòü, êðà¿í³ – ïðîãðåññàìîäîñòàòí³ñòü, êðà¿í³ – ïðîãðåñ

Вітаємо з днем народження:Вітаємо з днем народження:
Наталію Павлівну МІГІТКО Наталію Павлівну МІГІТКО 
Сергія Олександровича БУНДАКАСергія Олександровича БУНДАКА

Хай радість приходить до Вашого дому,Хай радість приходить до Вашого дому,

Розвіє негоду, тривоги і втому,Розвіє негоду, тривоги і втому,

Бажаєм прожити у силі й здоров’їБажаєм прожити у силі й здоров’ї

Ще многії літа! Щасливої долі!Ще многії літа! Щасливої долі!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітетІрпінська міська рада, виконавчий комітет

► Загублене службове посвідчення, видане Ірпінським виправним цен-
тром УДПтСУ в м.Києві та Київській області №132 у 2014 році на ім’я 
Коваль Світлани Петрівни, вважати недійсним.

► Загублений військовий квиток №4202, виданий Дніпровським МВК 
м.Києва у 2004 році на ім’я Мацака Сергія Валерійовича, вважати не-
дійсним. 
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РЕДАКЦІЙНА ПОШТА

РЕДАКЦІЙНА ПОШТА

Запрошуємо на зустріч із членами Київської Літературної 
студії "ПИСАТЕЛЬ В ИНТЕРНЕТ-ПРОСТРАНСТВЕ".

Презентацію нових книг проведуть автори – прозаїки і поети:
Наталя Вареник, Володимир Ильїн, Володимир Гутковський та Юлія 
Бережко-Камінська.
Зустріч відбудеться 4 липня о 16:00 в Ірпінському історико-
краєзнавчому музеї (вул. Шевченка, 4).

Організатор: Клуб «Друга молодість»

Àäà Ðîãîâöåâà, Äìèòðî Ãíàòþê, Åäóàðä Ìèòíèöüêèé Àäà Ðîãîâöåâà, Äìèòðî Ãíàòþê, Åäóàðä Ìèòíèöüêèé 
òà ³íø³ ìèòö³ ïèøóòü ëèñòè ì³ñüêîìó ãîëîâ³ ²ðïåíÿòà ³íø³ ìèòö³ ïèøóòü ëèñòè ì³ñüêîìó ãîëîâ³ ²ðïåíÿ

Звернулася Національна 
спілка композиторів України, 
театральна громадськість, пе-
редовсім актив Національної 
спілки театральних діячів – Ге-
рої України, народні артисти 
України Ада Роговцева, Дми-
тро Гнатюк, Анатолій Палама-
ренко, керівники театрів – на-
родні артисти України Федір 
Стигун, Богдан Струтинський, 
Едуард Митницький (до речі, 
зять М.І.Вериківського), Наці-
ональний центр театрального 
мистецтва імені Леся Курбаса, 
Центральний державний ар-
хів-музей літератури і мисте-
цтва України.
Отже, шановні та авторитет-

ні люди прагнуть того, щоб ім’я 
видатного українського компо-
зитора Михайла Вериківського 

почули і міське керівництво, і 
громадськість України, і свідо-
ме українство, а його пам’ять 
була гідно пошанована в рід-
ному Ірпені. 
Тим паче, що в листопаді 

2016 р. виповниться 120 ро-
ків від дня народження нашого 
земляка.

 Людина славна спра-
вами, а місцина – славними 
людьми. Це – неминущий капі-
тал (коли вже говорити в сучас-
ному дусі), який приноситиме 
громаді дивіденди. Якщо не па-
нуватиме безпам’ятство. 
З Ірпенем пов’язані життя 

і творчість видатного компо-
зитора й культурного діяча 
М.І.Вериківського. Його по-
стать є знаковою для україн-
ської музичної культури. Ком-

позитор, педагог, диригент, 
громадський діяч та музичний 
критик – ось неповний перелік 
його багатогранної діяльності 
на ниві розбудови української 
національної культури у най-
більш складний та внутрішньо 
суперечливий час, на зламі іс-
торико-політичних епох. 
У місті Ірпінь розташований 

довоєнний будинок цього зна-
ного в Україні і світі творця. 
Меморіальної дошки на ньому 
немає, та завдяки піклуванню 
нащадків будинок добре збере-
жений і доглянутий.
Але вулиця, на якій розта-

шований цей будинок, назива-
ється Піонерською (?!). Місце-
ва інтелігенція неодноразово 
зверталася до місцевої адмі-
ністрації з проханням встано-
вити меморіальну дошку та 
перейменувати вулицю – дати 
їй ім’я Михайла Вериківського. 
Але, на жаль, до сьогодні цього 
зроблено не було.  
Може, Михайло Вериків-

ський як митець не достатньо 
ваговитий? Та, звісно, ні. Твор-
ча спадщина композитора – це 
понад 400 творів – у різних 
жанрах: опери, хори, кантати, 
ораторії, симфонічні та вокаль-
ні твори, камерна інструмен-
тальна музика. (До речі, слово 
«Ірпінь» поряд із датою напи-
сання зустрічається у багатьох 
автографах Михайла Вериків-
ського. Найвизначніші серед 
них – це написані на Шевчен-
кові тексти поема «Чернець» та 
опери «Сотник», «Наймичка»).

«Михайло Вериківський – ав-
тор першого українського бале-
ту, першої української ораторії, – 
зазначає народний артист Укра-
їни, голова Національної спілки 
театральних діячів України Лесь 
Танюк. – Композитор працював 
у кінематографі та у провідних 
театрах України. Він створив му-
зику для театрів «Березіль», яким 
керував геніальний Лесь Курбас, 
Київського театру імені І.Фран-
ка, Харківського дитячого теа-
тру, кінофільмів «Чорна хмара», 
«Назар Стодоля», «Наймичка», 
«Кармелюк», «Київ», «Собор».
Він був одним із фунда-

торів знаменитого Товари-
ства ім.М.Леонтовича (1921), 
Всеукраїнського товариства 
революційних музикантів 
(1928-1932). Протягом жит-
тя визначний митець виступав 
диригентом Українського наці-
онального хору, Київського та 
Харківського оперний театрів, 
був художнім керівником хоро-
вої капели «Думка».
М.І.Вериківський був про-

фесором Київської консер-

ваторії. Його музика викону-
ється, вивчається у музичних 
навчальних закладах. Творчій 
діяльності композитора при-
свячені десятки статей та мо-
нографій українських учених. 
Ім'я М.І.Вериківського носить 
щорічна премія у галузі му-
зично-театрального мистецтва. 
Численні учні професора Ве-
риківського продовжували па-
тріотичну справу естетичного 
виховання і національно-сві-
домої громади в Україні. Ім’я 
Михайла Івановича – це наше 
культурне надбання».
Як бачимо, аргументів до-

статньо. Перейменування ву-
лиці Піонерської на честь ви-
датного композитора Михайла 
Вериківського та встановлення 
меморіальної дошки на його 
будинку стало б беззаперечним 
свідченням того, що українська 
нація береже пам’ять про своїх 
синів, які зробили величезний 
вклад у її розвиток.

Володимир КОСКІН, 
Євгенія НІМЕНКО

Діячі культури та мистецтва України звернулися до мера Ірпеня Володимира 
Карплюка з клопотанням розглянути можливість перейменування вулиці 
Піонерської в Ірпені, де тривалий час мешкав видатний композитор, на вулицю 
Михайла Вериківського.

► До речі:
Зараз у Києві у процесі перейменування більше 40 ву-

лиць. За півроку планують перейменувати 110 вулиць. Про 
це повідомляє Український інститут національної пам’яті. Не 
так давно були перейменовані 11 вулиць, що носять імена 
діячів радянського минулого.
У прес-службі інституту наголошують, що, згідно з зако-

ном «Про засудження комуністичного і націонал-соціаліс-
тичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні і за-
борони пропаганди їх символіки», кожен громадянин може 
ініціювати перейменування топоніма. Далі пропозиція роз-
глядається на Комісії з питань перейменування і виноситься 
на громадське обговорення. 
Відповідно до закону, під перейменування підпадають 

імена (псевдоніми) осіб, які обіймали керівні посади у ко-
муністичній партії (від секретаря райкому і вище), вищих 
органах влади та управління СРСР, УРСР, інших союзних або 
автономних республік, працівників органів держбезпеки. 
Закони набули чинності 21 травня.

Ó áóäí³ – Ó áóäí³ – Ì²ÑÜÊÀ ÐÀÄÀÌ²ÑÜÊÀ ÐÀÄÀ, ó âèõ³äí³ – , ó âèõ³äí³ – Ê²ÍÎÌÀÉÄÀÍ×ÈÊÊ²ÍÎÌÀÉÄÀÍ×ÈÊ

Íàãîðîäà çíàéøëà ñâî¿õ ãåðî¿â!Íàãîðîäà çíàéøëà ñâî¿õ ãåðî¿â!

Äîñÿãíåííÿ ³ðï³í÷àí íà Äîñÿãíåííÿ ³ðï³í÷àí íà 
² ªâðîïåéñüêèõ ³ãðàõ ² ªâðîïåéñüêèõ ³ãðàõ 
ó Áàêóó Áàêó
На І Європейських іграх, які 

проходять у Баку, студент На-
вчально-наукового інституту 
права Національного універси-
тету ДПС України Валерій Ан-
дрійцев здобув перемогу з ра-
хунком 4:0 (10:0 за технічними 
очками) і став бронзовим призе-
ром Європейських ігор. 

Другу нагороду отримав 
студент Навчально-наукового 
інституту фінансів та банків-
ської справи Тоноян Размік. 
Він виступав у ваговій категорії 
+100 кг, у «бронзовому» фіна-
лі здобув впевнену перемогу з 
рахунком 2:0 над суперником з 
Македонії Байро Машовиком.

Вітаємо ірпінців з перемогою!

Довідка: Валерій Олександрович 
Андрійцев народився 27 лютого 
1987 р., український борець 
вільного стилю, бронзовий 
призер Чемпіонату світу, 
срібний призер Чемпіонату 
Європи, срібний призер 
Олімпійських ігор. Заслужений 
майстер спорту України з 
вільної боротьби.

Довідка: Тоноян Размік 
Андранікович народився 28 
вересня 1988 р., український 
самбіст, срібний призер 
літньої Універсіади у Казані, 
нагороджений орденом 
Данила Галицького (25 липня 
2013 р.) за високі спортивні 
досягнення на XXVII 
Всесвітній літній Універсіаді в 
Казані, самовідданість і волю 
до перемоги, піднесення 
міжнародного авторитету 
України.

Комедійний серіал «Мітла» 
про революцію у провінцій-
ному містечку, який знімають 
в Ірпені, вже наробив шуму й 
обріс плітками. Одне із місць 
зйомок – приміщення Ірпін-
ської міської ради.

«Під час кінозйомки трапив-
ся курйоз», – розповідає його 

завгосп Катерина Іванівна, – 
«Коли під вікнами почала куч-
куватися масовка з плакатами 
і криками «Геть!», підтягну-
лася місцева молодь і бабусі 
з вуличного базару». Ніхто й 
не подумав про те, що це – 
зйомки фільму, а сприйняли 
побачене за реальну ситуацію 
і… почали активно заступа-
тися за міського голову Воло-
димира Карплюка. «Мовляв, 
що за крики?! Нашого мера 
не віддамо! Хай працює!». За-
спокоїлися люди вже тоді, коли 
завгосп їм пояснила, що й до 
чого. Врешті частина присут-
ніх остаточно покинула базар і 
пішла в масовку, при цьому ще 
й заробивши по 100 грн.

Головний герой серіалу 
«Мітла» – корупційний мер 
Шкурко. Його грає Гарік Бір-
ча (більше відомий як Віталь-
ка). За знімальний майданчик 
кіношники обрали кабінет ке-
руючого справами виконкому 
Максима Плешка. Реквізитори 
заповнили його картинами, 
дорогими лампами, кубками, 
бронзовими скульптурами та 
іншим кітчем. Тож кіномисте-
цтво сумісне навіть із міською 
радою. Тільки у кожного свій 
серіал.

За матеріалами 
«Правди Ірпеня»

28 червня на центральній 
площі Ірпеня біля міської бі-
бліотеки відзначали День Кон-
ституції України та День моло-
ді. На офіційній частині свята 
грамотами та подарунками від 
Виконавчого комітету Ірпін-
ської міської ради «за вагомі 
спортивні досягнення» були 
нагороджені співробітник та 
спортсмени Національного уні-
верситету ДПС України і Київ-
ського фінансово-економічно-
го коледжу. Кращими визнано:
Андрія Васильовича Па-

расюка – тренера національної 
категорії, срібного та бронзо-
вого чемпіона Європи, майстра 
спорту України з таеквон-до 
ІТФ, чорний пояс 2-й дан.

Ярослава Амосова – студента 
навчально-наукового інституту 
права Національного універси-
тету ДПС України, чемпіона сві-
ту з бойового самбо, чемпіона 
Євразії з бойового самбо, чем-
піона Європи з хортингу, заслу-
женого майстра спорту України 
з бойового самбо. 
Богдана Дерделя – студента 

навчально-наукового інституту 
фінансів, банківської справи 

Національного університету 
ДПС України, переможця сту-
дентської ліги «Динамо-2015» 
з футболу.
Нагадаємо, що саме студен-

ти НУДПСУ здобули дві наго-
роди Україні на I Європейських 
іграх у Баку.
А також відзначили студентів 

Київського фінансово-еконо-
мічного коледжу – чемпіонів 
Європи з регбі у Франції-2015: 
Владислава Адажиника, Дениса 
Волкова, Владислава Ромашка, 
Костянтина Юрченка, Ярослава 
Шила, Владислава Дишлика, 
Віталія Моргуна та Олександра 
Кротких.

«Правда Ірпеня»
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Профiлактика.
15.00 Вiкно до Америки.
15.45 Погода.
16.00 Утеодин з Майклом 
Щуром.
16.35 Х/ф "Дiвчисько".
18.05 Погода.
18.15 Час-Ч.
18.30 Новини.
19.00 Дорогi депутати.
19.30 Перша шпальта.
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.40 З перших вуст.
21.50 Подорожнi.
22.50 Погода.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.15 На слуху.
23.55 Погода.
0.15 Домашня скарбничка.
1.20 Про головне.
2.20 Новини.
2.45 Телевистава "Лючiя де 
Ламмермур".
4.10 Д/ф "Я за все вдячний долi. 
Олексiй Богданович".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з "1+1".
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,2
3.15 "ТСН".
7.10,7.45,8.45,9.10 Снiданок з "1+1".
7.35,8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля".
11.00,12.20 Т/с "Асi".
13.20,13.55 "Ворожка".
14.20 "Слiпа".
14.55 "Не бреши менi".
15.50 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.10 Т/с "Чорна троянда".
20.15 Т/с "Свати 4".
21.20,22.20 Т/с "Склiфосовський 3".
23.35 "Мiнкульт".
0.05 Драма "Таємне життя 
бджiл". (2 категорiя).
2.05 Т/с "Терпкий смак кохання".
2.50 "Територiя обману".
3.35 Комедiя "Нiч у музеї".
5.15 "Служба Розшуку Дiтей".
5.20 "Телемагазин".

Інтер

6.30 М/ф.
7.00 Новини.
7.15 "Ранок з Iнтером".
7.30 Новини.
7.35 "Ранок з Iнтером".
8.00 Новини.
8.10 "Ранок з Iнтером".
8.30 Новини.
8.35 "Ранок з Iнтером".
9.00 Новини.
9.20 Х/ф "Тариф "Щаслива сiм̀ я".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00 Новини.
12.25 "Судовi справи".
13.25 "Сiмейний суд".
14.00 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.20 "Чекай на мене".
16.00 Новини.
16.15 "Чекай на мене".
17.40 "Новини".
18.00 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Доярка з Хацапетiвки 3".
22.50 Т/с "Перше кохання".
0.40 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".
2.25 Т/с "Наложниця". (2 
категорiя).
4.40 "Подробицi" - "Час".

Канал "Україна"

5.50 Подiї тижня.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Реальна мiстика.
10.00 Т/с "Життя розсудить".
13.45 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Королева гри", 5 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Просте життя", 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Смертельнi 
перегони". (3 категорiя).
Профiлактика.
5.00 "Говорить Україна".

СТБ

6.15 "Все буде добре!"
8.00 "Зiркове життя. Самотнiсть 
перших красунь 2".
9.05 "Зiркове життя. Прокляття 
Майстра i Маргарити".
10.00 "Зiркове життя. Перемогти 
рак".

11.00 Х/ф "Кольє для Снiгової 
Баби".
12.50 "Хата на тата".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 3 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Вагiтна в 16".
23.45 "Дочки-матерi".
0.40 "Один за всiх".
1.30 Х/ф "Старий знайомий".
3.00 "Краще на ТБ".
3.05 Нiчний ефiр.

Новий канал

6.05 Kids̀  Time.
6.07 М/с "Скубi Ду: Корпорацiя 
загадка".
7.45 Kids̀  Time.
7.47 М/с "Барбоскiни".
7.50 Kids̀  Time.
7.52 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
8.15 Kids̀  Time.
8.17 М/с "Iсторiї Тома i Джерi".
10.10 Kids̀  Time.
10.15 Т/с "Татусевi дочки".
15.25 Х/ф "Великий тато".
17.05 Х/ф "Багатенький Рiчi".
19.00 Ревiзор.
21.15 Пристрастi за Ревiзором.
23.05 ППШ-2.
1.05 Служба розшуку дiтей.
1.10 Х/ф "Оце любов". (2 
категорiя).
2.40 Т/с "Таємне коло". (2 
категорiя).
3.25 Зона ночi.
5.05 25-й кадр.

НТН

4.50 Х/ф "Пробач".
6.10 Х/ф "Бiдний, бiдний Павло".
8.05 "Правда життя". Дiти.
8.35 "Агенти впливу".
9.30 "Велика рiзниця по-
українськи".
11.20 Х/ф "Розумники".
13.10 Т/с "Кримiналiсти: мислити 
як злочинець 8".
14.55 Т/с "Слiди апостолiв".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Охоронець 3".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 9".
23.45 Т/с "Елементарно". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Мертва зона". (2 
категорiя).
2.00 "Свiдок".
2.30 Х/ф "Мешканцi пiдземелля". 
(3 категорiя).
4.00 "Свiдок".
4.30 "Речовий доказ".
5.00 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV

5.20 Служба розшуку дiтей.
5.25 М/с "Скубi-Ду: корпорацiя 
"Загадка".
6.05 Надзвичайнi новини.
6.50 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
9.55 Т/с "Батл Крик".
12.35 Паралельний свiт.
12.45 Факти. День.
13.10 Паралельний свiт.
13.50 Провокатор.
14.40 Х/ф "Медальйон".
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф "Медальйон".
16.50 Х/ф "Пароль "Риба-меч".
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Свобода слова.
0.20 Х/ф "Кобра". (2 категорiя).
1.55 Т/с "Гра в брехню".
3.20 Т/с "Досягти мети".

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
7.00 Т/с "Пригоди Мерлiна 3".
9.00 Т/с "Атлантида".
12.00 Х/ф "Природжений 
гонщик".
14.10 "Вайпаут".
16.30 "Top Gear".
17.30 "ДжеДАI".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Секретнi матерiали".
20.20 Т/с "Перевiзник".
21.20 Х/ф "Вiддача".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 Т/с "Секта".
2.00 Х/ф "Пострiл у трунi".

ПОНЕДІЛОК, 6 липня ВІВТОРОК, 7 липня СЕРЕДА, 8 липня ЧЕТВЕР,

ТЕЛЕПРОГРАМА 29 ЧЕРВНЯ — 5 ЛИПНЯТЕЛЕПРОГРАМА 29 ЧЕРВНЯ — 5 ЛИПНЯ
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6.00,7.00,8.00, 13.00,18.30,21.00, 
2.20,5.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.15,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20, 22.45,23.55 
Погода.
7.25 На слуху.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.25 М/ф.
9.40 Хочу бути.
10.00,14.40 Т/с "Таємниця 
старого мосту".
10.50,15.50,17.20 Погода.
10.55 Подорожнi.
12.00 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
12.30 Дорогi депутати.
13.20,18.15 Час-Ч.
13.30,20.00 Про головне.
16.10 Фольк-music.
17.30 Перша студiя.
19.00 Першi на Першому.
19.30 Авторський проект. 
Вересень.
21.40 З перших вуст.
21.50 Вiйна i мир.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.15 Вертикаль влади.
0.15 Домашня скарбничка.
1.20 Д/ф "Квант Iндiї".
2.40 Т/с "Злочин iз багатьма 
невiдомими".
3.45 Д/ф "Барокова примха 
"веселой Елисаветъ" iз циклу 
"Київська старовина. Свiт 
мистецтва".
4.15 Д/ф "Герой не нашого часу. 
Юрiй Мажуга".
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,
0.00 "ТСН".
6.45, 7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35,8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля".
11.00,3.00 Т/с "Асi".
12.20,20.15 Т/с "Свати 4".
13.20,13.55 "Ворожка".
14.20 "Слiпа".
14.55 "Не бреши менi".
15.50 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.10 Т/с "Чорна троянда".
21.15,22.10,23.05 Т/с 
"Склiфосовський 3".
0.20,3.40 Драма "Не вiдпускай 
мене". (2 категорiя).
2.10 Т/с "Терпкий смак кохання".
5.15 "Служба Розшуку Дiтей".
5.20 "Телемагазин".

Iнтер

5.30,22.50 Т/с "Перше кохання".
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.00,
16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Здрастуй, мамо".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.30 "Судовi справи".
13.35,14.20 "Сiмейний суд".
15.35,16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 8".
18.00,19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Доярка з Хацапетiвки 3".
0.40 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".
2.25 Т/с "Наложниця". (2 категорiя).
4.40 "Подробицi" - "Час".

Канал "Україна"

6.05 Т/с "Адвокат".
7.00,8.00,9.00,15.00 ,19.00,2.10,
5.20 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00,19.45,3.00 "Говорить 
Україна".
12.25 Х/ф "Смокiнг по-рязанськи".
14.20,15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Королева гри", 6 с. (2 
категорiя).
21.00 Т/с "Просте життя", 3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с "Адвокат".
4.00 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Королева гри", 6 с. (2 
категорiя).

СТБ

6.15 "Вiкна-Новини".
6.50,16.00 "Все буде добре!"
8.45 "Зiркове життя. Б є̀ - отже 
любить?"
10.50 "МастерШеф 4".
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 3 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Кохана, ми вбиваємо 
дiтей".

1.25 "Один за всiх".

2.40 Х/ф "...На прiзвисько "Звiр".

4.20 Нiчний ефiр.

Новий канал

5.40 Kids̀  Time.

5.42 М/с "Скубi Ду: Корпорацiя 

загадка".

7.15 Kids̀  Time.

7.17 М/с "Барбоскiни".

7.20 Kids̀  Time.

7.22 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".

7.45 Kids̀  Time.

7.47 Т/с "Друзi".

9.40 Т/с "Не родись вродлива".

11.35 Т/с "Моя прекрасна няня".

14.45 Серця трьох 2.

17.05 Т/с "Не родись вродлива".

19.00 Супермодель по-

українськи.

21.05 Т/с "СашаТаня". (2 

категорiя).

23.05 Перфект.

0.15 Х/ф "На море". (2 категорiя).

2.05 Т/с "Таємне коло". (2 

категорiя).

2.55 Зона ночi.

4.35 25-й кадр.

НТН

5.25 Х/ф "Ох, уже ця Настя!"

6.40 Х/ф "Республiка ШКIД".

8.30 "Свiдок".

9.00 "Кримiнальнi справи".

9.55 Т/с "Коломбо".

11.50 Т/с "CSI: Нью-Йорк 9".

13.20 Т/с "Копи-новобранцi 3".

15.00 "Свiдок".

15.15 Т/с "Охоронець 3".

17.00 "Детективи".

19.00 "Свiдок".

19.30 Т/с "Охоронець 3".

21.30 "Свiдок".

22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 9".

23.45 Т/с "Елементарно". (2 

категорiя).

0.40 Т/с "Мертва зона". (2 

категорiя).

2.00 "Європейський покерний 

турнiр".

2.50 "Свiдок".

3.20 "Речовий доказ".

3.50 "Свiдок".

4.20 "Легенди бандитського 

Києва".

ICTV

5.20 Провокатор.

6.00 Факти.

6.30 Ранок у великому мiстi.

8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi новини.

9.50 Т/с "Батл Крик".

11.50 Т/с "1941".

12.45 Факти. День.

13.20 Т/с "1941".

13.50 Паралельний свiт.

14.50 Провокатор.

15.45 Факти. День.

16.20 Т/с "1941".

17.45 Т/с "Лягавий".

18.45 Факти. Вечiр.

19.25 Надзвичайнi новини.

20.20 Цивiльна оборона.

21.05 Факти. Вечiр.

21.30 Т/с "Розвiдники".

22.25 Т/с "Лягавий".

23.20 Х/ф "Каратель". (2 

категорiя).

1.30 Х/ф "Заблудлi". (2 

категорiя).

3.10 Т/с "Гра в брехню".

3.50 Т/с "Досягти мети".

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.40 "Нове Шалене вiдео по-

українськи".

8.10 "ДжеДАI".

8.30 Новини "Спецкор".

9.00 "Люстратор 7.62".

9.20 Д/ф "Зброя майбутнього".

10.20 Д/ф "Знищенi за мить".

11.50 Х/ф "Вiйна подружжя 

Роуз".

14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".

16.00 Т/с "Перевiзник".

17.00 "СуперОблом.ua 2".

17.35 "6 кадрiв".

18.30 Новини "Спецкор".

19.00 "ДжеДАI".

19.20 "Люстратор 7.62".

20.20 Т/с "Перевiзник".

21.20 Х/ф "Точка падiння".

23.30 Новини "Спецкор".

0.00 "Патрiот.ua з Наталкою 

Якимович".

0.30 Х/ф "Хижаки".

2.30 Х/ф "Камiнна душа".

УТ-1

6.00,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,2.20,
5.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.15,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20, 11.50,22.30,23.55 
Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.25 М/ф.
9.40 Хто в домi хазяїн?
10.00 Т/с "Таємниця старого 
мосту".
10.55 Як ваше здоров̀ я?
12.35 Нотатки на глобусi.
13.20,18.15 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.40 Т/с "Таємниця старого 
мосту".
15.50 Вiйна i мир.
16.45 Книга.ua.
17.20 Д/с "Китай на кiнчику 
язика".
18.50 Т/с "Новели Мопассана".
20.00 Про головне.
21.40 З перших вуст.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.15 Тепло.ua.
23.25 На слуху.
0.15 Домашня скарбничка.
1.20 Як ваше здоров̀ я?
1.50 Д/ф "Чемпiон Свiту".
2.40 Т/с "Злочин iз багатьма 
невiдомими".
3.45 Д/ф "Гармонiя протирiч 
Тетяни Яблонської".
4.15 Д/ф "Це моє життя. Лариса 
Кадочникова".
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,
0.00,3.05 "ТСН".
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35,8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля".
11.00 Т/с "Асi".
12.20 Т/с "Свати 4".
13.20,13.55 "Ворожка".
14.20 "Слiпа".
14.55 "Не бреши менi".
15.50 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.10 Т/с "Чорна троянда".
20.15 Т/с "Свати 4".
21.15,22.10,23.05 Т/с 
"Склiфосовський 3".
0.20 Драма "Амелiя".
2.20 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.30 Драма "Амелiя".
5.15 "Служба Розшуку Дiтей".
5.20 "Телемагазин"..

Iнтер

5.30,22.50 Т/с "Перше кохання".
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.00,
16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Здрастуй, мамо".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.30 "Судовi справи".
13.35,14.20 "Сiмейний суд".
15.35,16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 8".
18.00 ,19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Доярка з Хацапетiвки 3".
0.40 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".
2.25 Т/с "Наложниця". (2 категорiя).
4.40 "Подробицi" - "Час".

Канал "Україна"

6.05 Т/с "Адвокат".
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.10,
5.20 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.25 Х/ф "Там, де є щастя для 
мене".
14.20,15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Королева гри", 7 с. (2 
категорiя).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Просте життя", 5 i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с "Адвокат".
3.00 "Говорить Україна".
4.00 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Королева гри", 7 с. (2 
категорiя).

СТБ

5.40 "Вiкна-Новини".
6.15 "Все буде добре!"
8.00 "Зiркове життя. Найбажанiшi 
женихи i нареченi свiту".
9.05 "Зiркове життя. Не вiдступати 
i не здаватися".
10.00 "Врятуйте нашу сiм̀ ю".
11.35 "МастерШеф 4".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".

18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 3 з Павлом 
Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Давай поговоримо про секс".
0.30 "Один за всiх".
1.55 Х/ф "Прощавай, шпана 
замоскворецька".
3.50 Нiчний ефiр.

Новий канал

5.50 Kids̀  Time.
5.52 М/с "Скубi Ду: Корпорацiя 
загадка".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.35 Kids̀  Time.
7.37 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.55 Kids̀  Time.
7.57 Т/с "Друзi".
9.55 Т/с "Не родись вродлива".
11.50 Т/с "Татусевi дочки".
14.50 Серця трьох 2.
17.00 Т/с "Не родись вродлива".
19.00 Супермодель по-
українськи.
21.00 Т/с "СашаТаня". (2 
категорiя).
23.00 Перфект.
0.05 Т/с "Таємне коло". (2 
категорiя).
2.25 Ютьюбiнськ.
2.45 Служба розшуку дiтей.
2.50 Зона ночi.
3.50 25-й кадр.

НТН

5.15 Х/ф "4:0 на користь Тетянки".
6.40 Х/ф "Пацани".
8.30 "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.25 "Кримiнальнi справи".
10.20 Т/с "Коломбо".
11.45 Т/с "CSI: Нью-Йорк 9".
13.15 Т/с "Копи-новобранцi 4".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Охоронець 3".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Охоронець 3".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 9".
23.45 Т/с "Елементарно". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Мертва зона". (2 
категорiя).
2.00 "Свiдок".
2.30 "Речовий доказ".
3.25 "Випадковий свiдок".
4.50 "Свiдок".
5.20 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV

5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.50 Т/с "Батл Крик".
11.35 Т/с "1941".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "1941".
13.50 Паралельний свiт.
14.50 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "1941".
17.45 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с "Розвiдники".
22.25 Т/с "Лягавий".
23.20 Х/ф "Небезпечна людина". 
(2 категорiя).
1.10 Х/ф "Кобра". (2 категорiя).
2.35 Т/с "Гра в брехню".
3.15 Т/с "Батл Крик".

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.10 "ДжеДАI".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
9.40 Д/ф "Зброя майбутнього".
10.40 Д/ф "Знищенi за мить".
12.10 Х/ф "Зiткнення з Землею".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 Т/с "Перевiзник".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 Д/ф "Знищенi за мить".
20.20 Т/с "Перевiзник".
21.20 Х/ф "Ударнi сили".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
0.30 Х/ф "Льодовi дрижаки".
2.15 Х/ф "Чорна Рада".

УТ-1

6.00,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,
2.20,5.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.15,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15,11.50 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Тепло.ua.
7.30 На слуху.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.25 М/ф.
9.40 Як це?
10.00 Т/с "Таємниця старого мосту".
10.50 Свiтло.
12.00 Авторський проект. 
Вересень.
12.20 Слiдство. Iнфо.
13.20,18.15 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.40 Т/с "Таємниця старого мосту".
15.50 Надвечiр̀ я.
16.55 Д/с "Замки Європи".
17.45 Зроблено в Європi.
18.50 Т/с "Новели Мопассана".
20.00 Про головне.
21.40 З перших вуст.
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.25 Kiev Fashion Park.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.15 На слуху.
23.55 Погода.
0.15 Домашня скарбничка.
1.20 Надвечiр̀ я.
2.40 Т/с "Злочин iз багатьма 
невiдомими".
3.55 Д/ф "Варшава вчора й 
сьогоднi".
4.10 Д/ф "Раїса Недашкiвська. Те, 
що не вмирає".
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,1.3
0,0.00,3.05 "ТСН".
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35,8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля".
11.00 Т/с "Асi".
12.20 Т/с "Свати 4".
13.20,13.55 "Ворожка".
14.20 "Слiпа".
14.55 "Не бреши менi".
15.50 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.10 Т/с "Чорна троянда".
20.15 Т/с "Свати 4".
21.15,22.10,23.05 Т/с 
"Склiфосовський 3".
0.20,3.30 Драма "Шалене серце". 
(2 категорiя).
2.20 Т/с "Асi".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер

5.30 Т/с "Перше кохання".
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.00,
16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Здрастуй, мамо".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.30 "Судовi справи".
13.35,14.20 "Сiмейний суд".
15.35 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 8".
16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 9".
18.00 ,19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Доярка з Хацапетiвки 3".
22.50 Т/с "Перше кохання".
0.40 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".
2.25 Т/с "Наложниця". (2 
категорiя).
4.40 "Подробицi" - "Час".

Канал "Україна"

6.05 Т/с "Адвокат".
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.10,
5.20 Подiї.
7.10,8.10 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.25 Т/с "Мiй коханий генiй", 
1 i 2 с.
14.20,15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Королева гри", 8 с. (2 
категорiя).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Просте життя", 7 i 8 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с "Адвокат".
3.00 "Говорить Україна".
4.00 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Королева гри", 8 с. (2 
категорiя).

СТБ

5.55 "Вiкна-Новини".
6.30 "Все буде добре!"
8.15 "Зiркове життя. Невiдомi 
дiти вiдомих батькiв".
9.10 "Зiркове життя. 
Найскандальнiшi зорянi 
розлучення".
10.15 "Вагiтна в 16".
11.10 "Дочки-матерi".
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УТ-1

6.00,7.00,8.00,13.00,18.30,21.00,2.2
0,5.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Агровектор.
6.25,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20,22.45,23.55 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Казки Лiрника Сашка.
9.25 М/ф.
9.40 Школа Мерi Поппiнс.
10.00 Т/с "Таємниця старого 
мосту".
10.50 Вiра. Надiя. Любов.
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.20 Час-Ч.
13.30 Про головне.
14.40 Т/с "Таємниця старого 
мосту".
15.50 Театральнi сезони.
16.25 Спогади.
17.05 Д/ф "Жити довго, жити 
вiчно".
18.05 Першi на Першому.
18.50 Т/с "Новели Мопассана".
20.00 Про головне.
21.40 З перших вуст.
21.50 Перша студiя.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.15 На слуху.
0.15 Домашня скарбничка.
1.20 Музичне турне.
2.45 Х/ф "Далекий голос зозульки".
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,2.20 "ТСН".
6.45,7.10,7.45,8.10,8.45,9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35,8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля".
11.00 Т/с "Асi".
12.20 Т/с "Свати 4".
13.20,13.55 "Ворожка".
14.20 "Слiпа".
14.55 "Не бреши менi".
15.50 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.10 Т/с "Чорна троянда".
20.20 "Мультибарбара 2015".
21.00 "Вечiрнiй Київ".
23.00 "Свiтське життя".
0.00,2.45 Драма "Ватель".
4.35 "Шiсть кадрiв + 
Телемагазин".

Iнтер

5.30 Т/с "Перше кохання".
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.00
,16.00,17.45 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Здрастуй, мамо".
11.10 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.30 "Судовi справи".
13.35,14.20 "Сiмейний суд".
15.40 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 9".
16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 9".
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 "Чорне дзеркало".
23.30 Х/ф "Два Iвани".
3.10 "Подробицi" - "Час".
4.00 Д/с "Легенди бандитської 
Одеси".
4.25 Х/ф "Казка про Жiнку i 
Чоловiка".

Канал "Україна"

6.05 Т/с "Адвокат".
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.10 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.25 Т/с "Мiй коханий генiй".
14.20 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Королева гри", 9 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Чужа жiнка", 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Чужа жiнка", 3 i 4 с.
1.30 Подiї.
2.15 "Говорить Україна".
3.15 "Говорить Україна".
4.15 Зоряний шлях.
4.45 Т/с "Королева гри", 9 с. (2 
категорiя).
5.30 Подiї.
6.15 Т/с "Адвокат".

СТБ

5.40 Х/ф "Ах, водевiль, 
водевiль".
6.40 Х/ф "Рiдня".
8.35 Х/ф "Молода дружина".
10.25 Х/ф "Катерина. Сiм`я".
18.00 "Вiкна-Новини".

18.45 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
19.50 Х/ф "Любов i голуби".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 Х/ф "Кавказька полонянка, 
або Новi пригоди Шурика".
0.15 Х/ф "Мерi Поппiнс, до 
побачення!"
3.00 Нiчний ефiр.

Новий канал

5.35 Служба розшуку дiтей.
5.40 Kids̀  Time.
5.42 М/с "Скубi Ду: Корпорацiя 
загадка".
7.15 Kids̀  Time.
7.20 М/с "Барбоскiни".
7.25 Kids̀  Time.
7.27 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.45 Kids̀  Time.
7.47 Т/с "Друзi".
9.45 Т/с "Не родись вродлива".
11.40 Т/с "Татусевi дочки".
14.45 Серця трьох 2.
16.55 Т/с "Не родись вродлива".
18.50 Супермодель по-
українськи.
20.55 Т/с "СашаТаня". (2 
категорiя).
22.55 Х/ф "Дочка мого боса". (2 
категорiя).
0.40 Х/ф "Послання в пляшцi". (2 
категорiя).
2.45 Абзац!
3.25 Репортер.
3.30 Зона ночi.
4.30 25-й кадр.

НТН

5.25 Х/ф "Ризик - шляхетна 
справа".
6.50 Х/ф "Правда лейтенанта 
Климова".
8.30 "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.20 "Кримiнальнi справи".
10.15 Т/с "Коломбо".
11.45 Т/с "CSI: Маямi 6".
13.15 Т/с "Копи-новобранцi 4".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Охоронець 3".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Дот".
21.20 Х/ф "Сьогоднi ти помреш". 
(2 категорiя).
23.10 Х/ф "Немислиме". (3 
категорiя).
1.00 Т/с "Декстер 5". (3 категорiя).
2.50 "Свiдок".
3.20 "Випадковий свiдок".
3.35 "Речовий доказ".
4.30 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV

5.10 Служба розшуку дiтей.
5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с "Батл Крик".
11.50 Т/с "1942".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "1942".
13.50 Паралельний свiт.
14.50 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "1942".
17.45 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с "Розвiдники".
22.25 Т/с "Лягавий".
23.20 Х/ф "Тiнь якудза". (2 
категорiя).
1.10 Х/ф "Емпайр Стейт". (2 
категорiя).
2.45 Х/ф "Заблудлi". (2 
категорiя).
4.15 Т/с "Батл Крик".

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.10 "ДжеДАI".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
9.40 Д/ф "Зброя майбутнього".
10.40 Д/ф "Знищенi за мить".
12.10 Х/ф "Вторгнення живої 
сталi".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 Т/с "Перевiзник".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 Х/ф "В`язень".
21.20 Х/ф "Хiтмен".
23.20 Х/ф "Захисник для дочки".
1.20 Х/ф "Найманий вбивця".
3.00 Х/ф "Чорна долина".

УТ-1

6.00,7.30 Пiдсумки.
6.15,7.45,8.55,22.50,23.05,0.10 
Погода.
6.20 На слуху. Пiдсумки.
7.55 У просторi буття.
8.30 "Золотий гусак".
9.00 Казки Лiрника Сашка.
9.10 М/ф.
9.40 Нотатки на глобусi.
10.00 Зроблено в Європi.
10.30 Книга.ua.
10.55 Д/с "Китай на кiнчику 
язика".
12.05 Д/ф "Сага старовинної пущi".
13.00 Свiтло.
14.10 Д/с "Замки Європи".
15.15 Чоловiчий клуб. 
Мiжнародний турнiр з 
кiкбоксингу.
17.50 Д/ф "Жити довго, жити 
вiчно".
19.10 Х/ф "Захар Беркут".
21.00,5.00 Новини.
21.40 Утеодин з Майклом Щуром.
22.15 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22.40 Мегалот.
23.10 День Янгола.
0.15 Домашня скарбничка.
1.20 Музичне турне.
2.20 Чоловiчий клуб. 
Мiжнародний турнiр з 
кiкбоксингу.
5.30 Вiкно до Америки.

Канал "1+1"

6.30 "Українськi сенсацiї".
7.10 "ТСН".
8.00,8.35 М/с "Пригоди 
ведмедикiв Гаммi".
9.00 "Маша i ведмiдь".
9.15 "Свiтське життя".
10.15 Мелодрама "Найкращий 
друг сiм`ї".
14.05 "Сказочная Русь".
14.45 "Вечiрнiй Київ".
16.35,21.10 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
23.05 Комедiя "Нiч у музеї 2".
1.00 Мелодрама "Найкращий 
друг сiм`ї".
4.10 "Шiсть кадрiв + 
Телемагазин".
5.20 М/ф.
5.45 "Недiля з Кварталом 2".

Iнтер

5.55 М/ф.
6.20 "Подробицi" - "Час".
7.10 Д/ф "Цвiль".
8.40 "Школа доктора 
Комаровського".
9.30 Х/ф "Кавказька полонянка, 
або Новi пригоди Шурика".
11.00 Т/с "Доярка з Хацапетiвки 3".
14.45 Т/с "Фродя", 1-4 с.
18.20 Х/ф "Любов з 
випробувальним термiном".
20.00 "Подробицi".
20.30 Х/ф "Любов з 
випробувальним термiном".
23.00 Т/с "Здрастуй, мамо".
2.35 "Подробицi" - "Час".
3.05 Х/ф "Мiй чоловiк - мiй 
убивця". (2 категорiя).
4.35 Д/ф "Цвiль".

Канал "Україна"

7.00,15.00,19,00,1.35,3.45 Подiї.
7.15 Т/с "Адвокат".
10.00 Реальна мiстика.
10.50 Х/ф "Страшна красуня".
12.50 Т/с "Чужа жiнка", 1 i 2 с.
15.20 Т/с "Чужа жiнка".
17.00 Т/с "Анютине щастя", 1 i 2 с.
19.40 Т/с "Анютине щастя".
21.45 Х/ф "Пряники з картоплi".
23.50 Таємний код зламано. 
Пiрамiди.
0.45 Таємний код зламано. 
Вампiри.
2.15 Таємницi зiрок.
4.25 Реальна мiстика.
5.30 Таємний код зламано. 
Пiрамiди.
6.15 Таємний код зламано. 
Вампiри.

СТБ

6.25 Х/ф "Небезпечно для 
життя!"
8.00 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"

10.40 Х/ф "Молода дружина".
12.40 Т/с "Коли ми вдома".
14.05 Х/ф "Кавказька 
полонянка, або Новi пригоди 
Шурика".
15.50 Х/ф "Любов i голуби".
18.00 Х/ф "Не було б щастя".
22.15 Х/ф "Двi iсторiї про 
кохання".
0.20 "Давай поговоримо про секс".
2.05 Х/ф "Не горюй!"
3.50 Нiчний ефiр.

Новий канал

5.50 Kids̀  Time.
5.52 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.20 Kids̀  Time.
7.25 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
9.25 Файна Юкрайна.
10.15 Ревiзор.
13.00 Пристрастi за Ревiзором.
14.50 Хто зверху.
18.45 Х/ф "Одинадцять друзiв 
Оушена".
21.00 Х/ф "Дванадцять друзiв 
Оушена".
23.20 Х/ф "Екстрасенс: Лабiринти 
розуму". (2 категорiя).
1.20 Х/ф "Послання в пляшцi". (2 
категорiя).
3.30 Зона ночi.
5.10 25-й кадр.

НТН

5.45 Х/ф "Преферанс по 
п`ятницях".
7.15 "Детективи".
11.30 "Речовий доказ". Лiнiя 
розслiдування.
12.00 "Головний свiдок".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.20 "Правда життя. Професiя 
боксер".
13.50 Х/ф "Транссибiрський 
експрес".
16.00 Т/с "Далекобiйники".
19.30 Т/с "Кримiналiсти: мислити 
як злочинець 8".
21.15 Т/с "Той, що читає думки". 
(2 категорiя).
23.00 "Голi та смiшнi".
23.55 Х/ф "Сьогоднi ти помреш". 
(2 категорiя).
1.30 "Жорстокий спорт".
2.15 "Речовий доказ".
4.15 "Випадковий свiдок".
4.30 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV

6.25 Факти.
6.55 М/с "Скубi-Ду: корпорацiя 
"Загадка".
7.35 Паралельний свiт.
8.35 Провокатор.
10.20 Секретний фронт.
11.15 Антизомбi.
12.10 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.20 Цивiльна оборона.
14.20 Iнсайдер.
15.15 Т/с "Розвiдники".
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.10 Х/ф "Ханна".
22.10 Х/ф "Вiдлiк убивств". (2 
категорiя).
0.25 Х/ф "Тiнь якудза". (2 
категорiя).
2.10 Х/ф "Iноземець". (2 
категорiя).
3.40 Т/с "Закон Херрi 2".
4.00 Т/с "Досягти мети".

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.40 "Вайпаут".
12.00 "Top Gear".
13.00 "ДжеДАI".
14.00 Т/с "Атлантида".
16.00 Х/ф "Приборкувачi хвиль".
18.15 Х/ф "Вiйна драконiв".
20.00 Х/ф "Башта".
22.15 Х/ф "Найманий вбивця".
0.00 Бої за чемпiонськi пояси 
за версiєю WBA: Руслан Чагаєв 
(Узбекистан) - Франческо 
Пьянета (Iталiя).
2.25 Х/ф "Кисневий голод".

УТ-1

6.00,7.25,8.55 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.35 Крок до зiрок.
7.30 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.25 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.ua.
9.00 Як це?
9.20 Хто в домi хазяїн?
9.45 Школа Мерi Поппiнс.
10.00 Хочу бути.
10.40 Спогади.
11.15 Х/ф "Захар Беркут".
13.15,23.05,0.10 Погода.
13.35 Фольк-music.
15.00 Чоловiчий клуб. 
Мiжнародний турнiр з 
кiкбоксингу.
17.40 Т/с "Новели Мопассана".
21.00,5.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.20 Альтернативна музика.
23.10 День Янгола.
0.15 Домашня скарбничка.
1.20 Музичне турне.
2.20 Чоловiчий клуб. 
Мiжнародний турнiр з 
кiкбоксингу.
5.30 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.

Канал "1+1"

6.30 Х/ф "Диномама".
8.00,8.35 М/с "Пригоди 
ведмедикiв Гаммi".
9.00 "Лото-Забава".
9.40 М/ф "Ескiмоска 2: пригоди в 
Арктицi".
9.45 "Маша i ведмiдь".
10.15 "ТСН".
11.00 "Свiт навиворiт: Латинська 
Америка".
12.15 "Свiт навиворiт: Латинська 
Америка".
13.15 "Iнспектор Фреймут".
14.50 "Територiя обману".
15.45 "Повернiть менi красу".
16.55,18.05 "Чотири весiлля 4".
19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 Мелодрама "Його любов".
0.20 Мелодрама "Коханцi". (2 
категорiя).
2.10 "Територiя обману".
2.55 Мелодрама "Коханцi". (2 
категорiя).
4.35 "Шiсть кадрiв".
4.55 "Телемагазин".
5.25 "ТСН-Тиждень".

Iнтер

5.45 М/ф.
6.10 "Подробицi" - "Час".
6.40 Х/ф "Кавказька полонянка, 
або Новi пригоди Шурика".
8.10 "Вдалий проект".
9.00 "Готуємо разом".
10.00 "Орел i решка. Ювiлейний 
сезон".
11.00 Т/с "Доярка з Хацапетiвки 3".
14.35 Х/ф "Любов з 
випробувальним термiном".
18.00 Х/ф "Два Iвани".
20.00 "Подробицi тижня".
21.30 Х/ф "Два Iвани".
23.20 Т/с "Здрастуй, мамо".
2.35 "Подробицi тижня".
2.55 Х/ф "Божевiлля в 
передмiстi". (3 категорiя).
4.15 "Подробицi тижня".
5.35 Х/ф "Казка про Жiнку i 
Чоловiка".

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.40 Т/с "Просте життя".
15.00 Х/ф "Пряники з картоплi".
17.10 Т/с "Мiй коханий генiй", 1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с "Мiй коханий генiй".
22.00 Х/ф "Страшна красуня".
0.00 Зоряний шлях.
1.35 Подiї тижня.
2.20 Т/с "Королева гри", 5-9 с. (2 
категорiя).

СТБ

6.15 Х/ф "Мерi Поппiнс, до 
побачення!"
8.50 "Все буде смачно!"
9.50 "Караоке на Майданi".
10.45 Х/ф "Не було б щастя".

15.10 "Мiстичнi iсторiї 3 з Павлом 
Костiциним".
19.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
22.45 "Я соромлюся свого тiла".
0.35 Х/ф "Небезпечно для життя!"
2.10 Нiчний ефiр.

Новий канал

5.55 Kids̀  Time.
5.57 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
8.25 М/ф "Скубi Ду i Привид 
чаклунки".
9.35 Kids̀  Time.
9.40 Закутi.
13.50 Х/ф "Одинадцять друзiв 
Оушена".
16.05 Х/ф "Дванадцять друзiв 
Оушена".
18.35 Х/ф "Тринадцять друзiв 
Оушена".
21.00 Х/ф "Товстун на рингу". (2 
категорiя).
23.05 Х/ф "Управлiння гнiвом". (2 
категорiя).
1.10 Х/ф "Екстрасенс: Лабiринти 
розуму". (2 категорiя).
2.50 Т/с "Таємне коло".
3.30 Зона ночi.
5.20 25-й кадр.

НТН

5.20 Х/ф "День i все життя".
6.45 Т/с "Далекобiйники".
10.35 "Народний кухар".
11.30 "Легенди карного розшуку". 
Мокрушники.
12.00 "Агенти впливу".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.50 Х/ф "Фокусники".
15.40 Х/ф "Повiтрянi пiрати".
17.10 "Велика рiзниця по-
українськи".
19.00 Т/с "Друге дихання".
23.00 "Головний свiдок".
0.00 Х/ф "Тремтiння". (3 
категорiя).
1.45 Х/ф "Немислиме". (3 
категорiя).
3.20 "Голi та смiшнi".
4.05 "Випадковий свiдок".
4.35 "Речовий доказ".
5.00 "Легенди бандитської 
Одеси".
5.55 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV

5.55 Факти.
6.30 М/с "Скубi-Ду: корпорацiя 
"Загадка".
7.10 Т/с "Леся+Рома".
9.25 Зiрка YouTube.
11.50 Дивитися всiм!
12.45 Факти. День.
13.25 Х/ф "Космiчний джем".
15.05 Х/ф "Пригоди Плуто Неша".
16.55 Х/ф "Дiамантовий 
полiцейський".
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф "Широко крокуючи".
21.55 Х/ф "Стукач". (2 категорiя).
0.00 Х/ф "Швидше за кулю". (2 
категорiя).
1.50 Х/ф "Емпайр Стейт". (2 
категорiя).
3.20 Т/с "Закон Херрi 2".
3.40 Т/с "Досягти мети".

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.30 Бої за чемпiонськi пояси 
за версiєю WBA: Руслан Чагаєв 
(Узбекистан) - Франческо 
Пьянета (Iталiя).
11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 Д/ф "Страшне завтра".
13.00 "Секретнi матерiали".
14.00 Т/с "Рекс".
16.00 Х/ф "Хiтмен".
18.00 Х/ф "Башта".
20.15 Х/ф "Американець".
22.15 Х/ф "Кiнець гри".
0.10 Х/ф "Вiйна драконiв".
2.00 Х/ф "Страченi свiтанки".

12.05 "МастерШеф 4".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 3 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Я соромлюся свого тiла".
0.30 "Один за всiх".
1.50 Х/ф "Рiдня".
3.40 Нiчний ефiр.

Новий канал

5.55 Kids̀  Time.
5.57 М/с "Скубi Ду: Корпорацiя 
загадка".
7.30 Kids̀  Time.
7.32 М/с "Барбоскiни".
7.35 Kids̀  Time.
7.37 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Т/с "Друзi".
9.50 Т/с "Не родись вродлива".
11.50 Т/с "Моя прекрасна няня".
14.55 Серця трьох 2.
17.05 Т/с "Не родись вродлива".
19.00 Супермодель по-
українськи.
21.00 Т/с "СашаТаня". (2 
категорiя).
23.00 Перфект.
0.10 Т/с "Таємне коло". (2 
категорiя).
2.30 Служба розшуку дiтей.
2.35 Зона ночi.
3.35 25-й кадр.

НТН

6.10 Х/ф "Приморський бульвар".
8.30 "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.20 "Кримiнальнi справи".
10.15 Т/с "Коломбо".
11.45 Т/с "CSI: Нью-Йорк 9".
13.15 Т/с "Копи-новобранцi 4".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Охоронець 3".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Охоронець 3".
21.30 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Маямi 6".
23.45 Т/с "Елементарно". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Мертва зона". (2 
категорiя).
2.00 "Покер. Велика гра".
2.45 "Свiдок".
3.15 "Речовий доказ".
4.15 "Свiдок".
4.45 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV

5.15 Студiя Вашингтон.
5.20 Провокатор.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с "Батл Крик".
11.50 Т/с "1941".
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с "1941".
14.00 Паралельний свiт.
15.00 Провокатор.
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "1942".
17.45 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с "Розвiдники".
22.25 Т/с "Лягавий".
23.20 Х/ф "Iноземець". (2 
категорiя).
1.10 Х/ф "Небезпечна людина". (2 
категорiя).
2.45 Т/с "Гра в брехню".
4.10 Т/с "Батл Крик".

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.10 "ДжеДАI".
8.30 Новини "Спецкор".
9.00 "Люстратор 7.62".
9.10 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
9.40 Д/ф "Зброя майбутнього".
10.40 Д/ф "Знищенi за мить".
12.10 Х/ф "Льодовi дрижаки".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 Т/с "Перевiзник".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 "ДжеДАI".
19.20 "Люстратор 7.62".
20.20 Т/с "Перевiзник".
21.20 Х/ф "В`язень".
23.30 Новини "Спецкор".
0.00 "Патрiот.ua з Наталкою 
Якимович".
0.30 Х/ф "Вторгнення живої 
сталi".
2.15 Х/ф "Все перемагає любов"

«ОДНИМ РЯДКОМ» — безплатне оголошення
Шановні читачі! Купуючи і передплачуючи нашу газету, Ви відтепер маєте чудову нагоду 

скористатися купоном разового безплатного оголошення*. У кожному номері «ІВ» Ви побачите 
анкету «ОДНИМ РЯДКОМ», яку необхідно заповнити. Уся інформація, яку Ви бажаєте донести 
до читачів, уміщена у відведену для цього площу, буде опублікована безплатно. Для цього по-
трібно принести заповнений купон редакції (м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, каб.55) або надіслати 
його на вказану адресу поштою.

* Послуга не включає в себе опублікування інформації про втрату документів.

оголошення контакти



№ 26.3 липня 2015 року12
РЕКЛАМА

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікро-
автобуси, автомобілі для весілля 
Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ  ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня 
(екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, 
Пирогово, Трипілля, Біла Церква (парк 
«Олександрія»), Переяслав-Хмельниць-
кий, Канів, Умань, Чернігів (Козелець), 
Почаїв, інші замовлення.

Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський вісник» 
Ірпінської міської ради. Свідоцтво про реєстрацію — КІ 
№40 від 21 лютого 1994 року, видане Держкомвидавом 
України. ЄДРПОУ — 22201704, р/р 26003702714526 в АТ 
«Райффайзен Банк Аваль», МФО 380805. Згідно із Законом 

України «Про друковані засоби масової інформації 
(пресу) в Україні» відповідальність за достовірність 
публікацій несуть їхні автори, рекламної інформації — 
рекламодавці. Редакція може не поділяти думку авторів 
публікацій. Віддруковано у друкарні ТОВ «Поліграфічна 
компанія «Інтерекспресдрук». Передплатний індекс 35033. 

Наклад 2500. Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а. Тел./факс: 60-416, 
тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net, 
www.irpin-rada.org/pages/p358
Стаття на с. 3 "На що сподіватися аграріям і селянам" 
подається на рекламних засадах. Відповідальність за 

зміст рекламних текстів та листів у редакцію несе 
рекламодавець.

Головний редактор: 
Юлія Бережко-Камінська

РЕКЛАМА ТА ОГОЛОШЕННЯ

ПРОДАМ ПОМЕСНЫХ 
КРОЛИКОВ. 

Молодняк. 

(066) 812-63-22.

ЗАПРОШУЄМО 

до бізнес-сім'ї. 
066-236-82-30.066-236-82-30.

Громадська організація 
«рух матерів ПЛЮС»  
проводить курс лекцій 
для батьків алко- та 
наркозалежних дітей. Запис 
за тел.:(063)696-01-56

Запрошуємо до автошколи. 
Тел.: 050-507-31-54.

БУРІННЯ 
СВЕРДЛОВИН  

для води, монтаж 
насосного обладнання, 

водопостачання. 

050-505-78-72; 
097-517-60-67. 

ПІДПРИЄМСТВУ 
ПОТРІБНІ:

майстер дільниці • контролер 
з якості • налагоджувальники 
• підсобні робітники • слюсарі 

•  зварювальники • вантажники •  
оператори вишивальної машини. 

Тел.: 067-506-14-38.

На роботу в смт. Гостомель потрібен 

ОПЕРАТОР АВТОМОБІЛЬНОЇ 

ГАЗОЗАПРАВОЧНОЇ СТАНЦІЇ. 

Офіційне 
працевлаштування. 
Тел.: 067-404-97-88; 

066-714-96-03.

Гроші в кредит від 
«Мікрокредит» на 

будь-які цілі. 

Швидке оформлення. Потрібен 
лише паспорт та код. 

Тел.: 067-341-05-16; 
067-371-85-62.

Запрошуємо на 
роботу кредитних 

консультантів. 

Навчання, офіційне 
оформлення. м. Ірпінь. 

Тел.: 067-341-05-16.

ОРГАНІЗАЦІЯ ЗДАЄ В ОРЕНДУ 
ОФІС.  м. Буча, Київська область, вул. Чкалова. 3. Загальна 

площа — 258 м.кв. Ціна — 69 грн. м. кв. + комунальні послуги, 
7 кімнат від 10 м. кв. до 43 м. кв. 2, туалети, бойлер. Є окремий 
вхід. Індивідуальне опалення. Розводка комп’ютерної та телефон-
ної мереж по робочих місцях. Міський телефон, Інтернет. Комп-
лекс огороджений. Цілодобова охорона. Можливість надання 
складських приміщень та стоянки для автомобілів.    
АНГАР. м. Буча, Київська область, вул. Чкалова, 3. Загальна 

площа — 328 м.кв. Ціна — 49 грн. за м. кв. Ангар міститься на 
території складського комплексу. Цілодобова охорона, відеоспо-
стереження. Не опалювальний. Є паркінг, освітлення. Під’їзд — 
бетон. Висота стелі — 4, 5 м.

Звертатися до Анатолія Віталійовича.   Тел.: 067-209-30-21.

ОГОЛОШЕННЯ!
Компанія ПАТ 

«Київобленерго» Ірпінський 
районний підрозділ 
оголошує конкурс на 

заміщення вакантних місць:
• Електромонтера оперативно 
виїзної бригади
• Електромонтера з експлуатації 
розподільчих мереж
• Майстра бригади
• Тракториста

Звертатися за адресою: 
м. Ірпінь, ІІ Північний ту-

пик, 2, каб. 15

Приватні уроки польської  
мови. Тел.: (97)708-71-84; 
(099) 193-57-84.

ПРОДАМ 
РЕКЛАМНІ 
БІЛБОРДИ

(розмір 3х6) 

на автодорозі Київ — 

Ковель — Ягодин, в’їзд 

у м. Буча з документами. 

Тел.: 044-228-00-04.

► Загублений студентський квиток, виданий НУДПСУ у 2014 році на ім'я 
Дуплякової Катерини Василівни, вважати недійсним.
► Загублений військовий квиток (серія АА №013172), виданий Ірпінським МВК 

07.03.2014 року на ім'я Гриценка Валерія Станіславовича, вважати недійсним.
► Загублений паспорт (серія ТТ №240009), виданий Шевченківським РВ 
ГУДМС України в м.Києві 02.08.2014 року на ім’я Сорочука Романа Васильо-
вича, вважати недійсним. 
► Загублений паспорт (серія МВ №561899), виданий Шосткинським МВ 
УДМС України в Сумській області 01.08.2014 року на ім’я Гришкової Інни 
Олександрівни, вважати недійсним.
► Загублене свідоцтво про право власності на нерухоме майно №40 

(реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 407673732109), видане 
Коцюбинською селищною радою 23.02.2010 року за розпорядженням Ко-
цюбинської селищної ради №21від 23.02.2010 року на ім’я Кишеня Дениса 
Олександровича, вважати недійсним.
► Загублений договір купівлі-продажу (індексний номер 30444258) земель-
ної ділянки, що знаходиться за адресою: м.Ірпінь, смт Гостомель, вул. Дачна, 
105А, від 04.12.2014 року, виданий на ім’я Сорочука Романа Васильовича, 
вважати недійсним. (кадастровий номер 3210945900:01:075:8854).
► Загублене свідоцтво (індексний номер 35682508) про право влас-
ності земельної ділянки (серія СТА №868049 від 31.03.2015 року), яка 
знаходиться за адресою: м.Ірпінь, вул.Ломоносова, 67-А, видане на ім’я 
Сорочука Василя Федосійовича, вважати недійсним. (кадастровий номер 
3210900000:01:138:0151).
► Загублене свідоцтво (індексний номер 35645836) про право влас-
ності земельної ділянки (серія СТА №868043 від 30.03.2015 року), яка 
знаходиться за адресою: м.Ірпінь, вул.Ломоносова, 67-В, видане на ім’я 
Сорочука Василя Федосійовича, вважати недійсним. (кадастровий номер 
3210900000:01:138:0149).
► Загублене свідоцтво (індексний номер 35684041) про право влас-
ності земельної ділянки (серія СТА №868050 від 31.03.2015 року), яка 
знаходиться за адресою: м.Ірпінь, вул.Ломоносова, 67-Б, видане на ім’я 
Сорочука Василя Федосійовича, вважати недійсним. (кадастровий номер 
3210900000:01:138:0150).
► Загублене свідоцтво (індексний номер 38341629) про право власно-
сті на землю (серія СТА №870581 від 29.05.2015 року), яка знаходиться 
за адресою: м.Ірпінь, вул.Соборна, 81-А, видане на ім’я Соколовсько-
го Віктора Броніславовича, вважати недійсним. (кадастровий номер 
3210900000:01:140:0977).
► Загублене свідоцтво (індексний номер 38343735) про право власно-
сті на землю (серія СТА №870582 від 29.05.2015 року), яка знаходиться 
за адресою: м.Ірпінь, вул.Соборна, 81, видане на ім’я Соколовсько-
го Віктора Броніславовича, вважати недійсним. (кадастровий номер 
3210900000:01:140:0980).
► Загублене свідоцтво (індексний номер 38326498) про право власно-
сті на землю (серія СТА №870577 від 29.05.2015 року), яка знаходиться 
за адресою: м.Ірпінь, вул.Соборна, 81-Б, видане на ім’я Соколовсько-
го Віктора Броніславовича, вважати недійсним. (кадастровий номер 
3210900000:01:140:0978).
► Загублене свідоцтво (індексний номер 38329164) про право власно-
сті на землю (серія СТА №870578 від 29.05.2015 року), яка знаходиться 
за адресою: м.Ірпінь, вул.Соборна, 81, видане на ім’я Соколовсько-
го Віктора Броніславовича, вважати недійсним. (кадастровий номер 
3210900000:01:140:0981).
► Загублене свідоцтво про право власності на житло №69, яке знаходиться 
за адресою: смт Коцюбинське, вул. Пономарьова, 6, кв.2, що видане згідно 
з розпорядженням Коцюбинської селищної ради №137 від 17.11.2010 року 
на ім’я Януся Руслана Леонідовича та Януся Сергія Леонідовича, вважати 
недійсним.
► Загублений державний акт на право власності на земельну ділянку (серія 
ЯНС №401695), яка знаходиться за адресою: Київська область, м.Ірпінь, 
вул.Котляревського, 12-А, виданий на ім'я Штабеля Олександра Петровича 
та зареєстрований у книзі реєстрації державних актів на право власності 
на землю за №010834000432, вважати недійсним. (кадастровий номер 
3210900000:01:093:0100).
► Загублене посвідчення дитини з багатодітної сім'ї (серія АІ №008181), 
видане Ірпінською службою у справах дітей та сім’ї 22.10.2010 року на ім'я 
Єсипович Ярослави Віталіївни, вважати недійсним. 

ОГОЛОШЕННЯ

► Жителі селища Гостомель Віталій 
Іванович і Надія Трофимівна Черед-
нюки щиро дякують депутату Ірпін-
ської міської ради Прилипку Юрію 
Іллічу за підключення до електроме-
режі по вул. Вишневій. 
► Гостомельська селищна бібліотека 
висловлює вдячність ГО «Нові обличчя» 
за підключення до мережі Інтернет, 
поповнення книжкового фонду та 
оновлення матеріально-технічної бази, 
що є важливим внеском для бібліотеки 
та її користувачів. 
► Жителі вул. Нової, що у Гостоме-
лі, та депутат округу №5 Мілевська 
Зоя Петрівна висловлюють щиру 
подяку головному інженеру Ірпін-
ського РП ПАТ «Київобленерго» 
Шевченку Руслану Володимировичу 
за перенесення ЛЕП — 0,4 кВт, яка 
перетинала присадибну ділянку між 
вул. Бучанське Шосе, 1 та вул. Нова, 
4. Дякуємо за Ваше розуміння та ви-
рішення наших проблем. 

ПОДЯКИ

Управління праці та соціального захисту населення Ірпінської міської 
ради Київської області оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:

• головного спеціаліста з питань охорони праці та експертизи умов пра-
ці відділу з питань праці та соціально-трудових відносин;

• оловного спеціаліста відділу персоніфікованого обліку пільгових кате-
горій населення (на період соціальної відпустки основного працівника).
ВИМОГИ: повна вища економічна або юридична освіта, досвід роботи 
за фахом не менше трьох років, знання державної мови, володіння ПК.
Документи приймаються протягом 30 календарних днів з дня опублі-
кування оголошення за адресою: 08200, Київська область, м.Ірпінь, вул. 
Д.Попова, 26-Б.
Довідки за телефоном: 57502, 56000
Начальник управління                                            П.В.Зброжек

ІНФОРМАЦІЯ
Виконавчого комітету Ірпінської міської ради про проведення конкурсу на право укладання договорів оренди 
комунального майна територіальної громади м. Ірпеня
Назва та місцезнаходження об’єкта оренди: нежитлове приміщення площею 78,2 кв.м. за адресою: м.Ірпінь, вул.
Ленінградська,4а.
Балансоутримувач: Служба у справах дітей та сім'ї Ірпінської міської ради.
Ринкова вартість майна відповідно до звіту про незалежну оцінку складає 476 412,0 грн. з урахуванням ПДВ.
Примітка: Умови використання приміщення: оздоровчий заклад для дітей і т.ін.
Початковий розмір річної орендної плати – не менше 5% від вартості приміщення, встановленої суб’єктом оціночної ді-
яльності, з урахування ПДВ (орендна ставка може змінитися відповідно до Методики розрахунку та порядку використання 
плати за оренду комунального майна). 
У подальшому орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції.
Основні умови конкурсу для об’єктів:
- початковий розмір орендної плати з розрахунку на місяць визначається відповідно до Методики розрахунку та порядку вико-
ристання плати за оренду комунального майна, що належить територіальній громаді м. Ірпінь (рішення Ірпінської міської ради 
від 13.09.13р. №3424-47-6) залежно від цільового призначення використання орендарем нерухомого майна; використання 
об’єкту оренди при найбільшому розмірі орендної плати; орендна плата підлягає коригуванню на щомісячні індекси інфляції; 
дотримання вимог експлуатації об’єкта; належне утримання прилеглої території; здійснення певних видів ремонтних робіт; забо-
роняється розміщення розважально-музичних закладів, нічних клубів, які шкодять відпочинку мешканців будинку та встановлен-
ня ігрових автоматів; належне виконання орендарем всіх обов’язків за договором оренди.
Для участі у конкурсі учасник конкурсу подає на розгляд конкурсної комісії:
1. Заяву про участь в конкурсі (у встановленій формі);
2. Документи, що підтверджують сплату реєстраційного та гарантійного внесків;
3. Документи, які визначені наказом Фонду державного майна України від 14.11.2005  року № 2975 „Про затвердження 
переліку документів, які подаються орендодавцеві для укладання договору оренди державного майна”;

4. Зобов’язання (пропозиції у встановленій формі) щодо виконання умов конкурсу та забезпечення плати (надаються у 
конвертах з написом „На конкурс”, запечатаних печаткою учасника конкурсу);

5. Відомості про учасника конкурсу:
а) юридичні особи:
- нотаріально засвідчені копії установчих документів; - документи, що посвідчують повноваження представника юридич-
ної особи; - відомості про фінансовий стан (платоспроможність) учасника конкурсу з урахуванням дебіторської та креди-
торської заборгованостей; - неприбуткові організації – копію документів про реєстрацію неприбуткової організації;
б) фізичні особи:
- копію документа, що посвідчує особу учасника конкурсу, або належним чином оформлену довіреність, видану пред-
ставнику фізичної особи; - виписку з Єдиного державного реєстру; - декларацію про доходи.

- Ознайомлення з об’єктом оренди здійснюється за погодженням з балансоутримувачем.
Плата за реєстрацію заяви (реєстраційний внесок) складає 17,00 грн. та перераховується до цільового фонду міської ради 
соціально-економічного розвитку міста. Гарантійний внесок у розмірі 10% від суми річної орендної плати перераховується на 
рахунок одержувача коштів виконавчого комітету Ірпінської міської ради. Номера рахунків для сплати гарантійного та реєстра-
ційного внесків, додаткову інформацію можна отримати за адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2а, кім. 8.
Конкурс буде проведено через 30 днів після опублікування інформації в газеті „Ірпінський вісник” за адресою: 
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2а (кім.25). Кінцевий термін подання документів для участі у конкурсі – за 6 днів до прове-
дення конкурсу. Документи приймаються за адресою м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2а (кім.28).
Довідки за телефоном –  62-461.                                               Заступник міського голови  Л.Я. Михальченко


